
 

 

 

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  

 

 

 

  

  

T.C. 

ULAŞTIRMA VE 
ALTYAPI 

BAKANLIĞI

SİVİL HAVACILIK 
GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

2023 YILI 
KURUMSAL MALİ 

DURUM VE 
BEKLENTİLER 

RAPORU



2 

 

 

 

 

T.C 

ULAŞTIRMA VE ALTYAPI BAKANLIĞI 

SİVİL HAVACILIK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ 

2023 YILI 

KURUMSAL MALİ DURUM 

ve 

BEKLENTİLER RAPORU 

 

 

  



3 

 

ÖNSÖZ  

 
 

 

 

 

 

 

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 30’uncu maddesinde, genel yönetim kapsamındaki idarelerin, ilk altı aylık bütçe uygulama 

sonuçları, ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve hedefler ile faaliyetlerini Temmuz ayı içinde kamuoyuna açıklayacakları hükme bağlanmıştır. 

Söz konusu düzenleme ile kamu hizmetlerinin yürütülmesinde ve bütçe uygulamalarında saydamlığın ve hesap verilebilirliğin artırılması ve 
kamuoyunun kamu idareleri üzerindeki genel denetim ve gözetim fonksiyonunun sağlanması amaçlanmıştır. 

Bu amaç doğrultusunda, Genel Müdürlüğümüzün yılın ilk altı aylık dönemine ilişkin bütçe uygulama sonuçlarının ve ikinci altı aya ilişkin beklentiler ve 
hedefler ile yapılması planlanan faaliyetlerinin yer aldığı “2023 Yılı Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu” kamuoyunun bilgisine sunulmuştur. 

                                                                                                                                                                                            

 

  

                                                                                                                                                                                                           Prof. Dr. Kemal YÜKSEK 

     Genel Müdür Vekili 

  



4 

 

İçindekiler 
I-OCAK-HAZİRAN 2023 DÖNEMİ BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI…………………………………………………………………………………………………5 

BÜTÇE 

GİDERLERİ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………............Hata! Yer 

işareti tanımlanmamış. 

BÜTÇE GELİRLERİ ......................................................................................................................................................................................................................... 19 

FİNANSMAN .............................................................................................................................................................................. Hata! Yer işareti tanımlanmamış.3 

II-OCAK-HAZİRAN 2023 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLEN FAALİYETLER…………………………………………………………………………………………………………………24 

III-TEMMUZ-ARALIK 2023 DÖNEMİNE İLİŞKİN BEKLENTİLER VE HEDEFLER…………………………………………………………………………….48 

A-BÜTÇE GİDERLERİ ..................................................................................................................................................................................................................... 49 

B-BÜTÇE GELİRLERİ ..................................................................................................................................................................................................................... 50 

C-FİNANSMAN................................................................................................................................................................................................................................ 50 

IV-TEMMUZ-ARALIK 2023 DÖNEMİNDE YÜRÜTÜLECEK  FAALİYETLER………………………………………………………………………………………51 

   

file:///C:/Users/dilek.kokturk/Desktop/2022%20yILI%20Kurumsal%20Mali%20Durum%20ve%20Beklentiler%20Raporu/2022%20YILI%20KURUMSAL%20MALİ%20DURUM%20VE%20BEKLENTİLER%20RAPORU.docx%23_Toc108087256
file:///C:/Users/dilek.kokturk/Desktop/2022%20yILI%20Kurumsal%20Mali%20Durum%20ve%20Beklentiler%20Raporu/2022%20YILI%20KURUMSAL%20MALİ%20DURUM%20VE%20BEKLENTİLER%20RAPORU.docx%23_Toc108087256
file:///C:/Users/dilek.kokturk/Desktop/2022%20yILI%20Kurumsal%20Mali%20Durum%20ve%20Beklentiler%20Raporu/2022%20YILI%20KURUMSAL%20MALİ%20DURUM%20VE%20BEKLENTİLER%20RAPORU.docx%23_Toc108087257
file:///C:/Users/dilek.kokturk/Desktop/2022%20yILI%20Kurumsal%20Mali%20Durum%20ve%20Beklentiler%20Raporu/2022%20YILI%20KURUMSAL%20MALİ%20DURUM%20VE%20BEKLENTİLER%20RAPORU.docx%23_Toc108087258


5 

 

 

 
   
 
 

I.OCAK-HAZİRAN 

  2023 DÖNEMİ  

              BÜTÇE UYGULAMA 

           SONUÇLARI 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü 2023 yılı başlangıç ödeneği 181.280.000-TL olup, yılın ilk yarısında Harcama Birimlerinin talebi üzerine 

30.643.300-TL ödenek eklemesi yapılarak toplam ödenek  211.923.300-TL’ye ulaşmıştır. 

Ekonomik sınıflandırmaya göre 2023 yılı bütçe giderlerinin 1. Düzeyde ilk altı aylık gerçekleşmesi aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 1/Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Altı Aylık Harcama Tutarları  (1.Düzey) 

KODU ÖDENEK TÜRÜ BAŞLANGIÇ ÖDENEĞİ EKLEME TOPLAM ÖDENEK 
OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORANI (%) 

1 PERSONEL GİDERLERİ 111.896.000   111.896.000 90.883.232 81,2% 

2 
SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA 
DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 

15.701.000   15.701.000 9.870.447 62,9% 

3 MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 16.056.000 30.443.300 46.499.300 34.391.053 74,0% 

5 CARİ TRANSFERLER 27.627.000 200.000 27.827.000 26.777.108 96,2% 

6 SERMAYE GİDERLERİ 10.000.000   10.000.000 8.195.122 82,0% 

                        TOPLAM 181.280.000 30.643.300 211.923.300 170.116.962 80,3% 

  

BÜTÇE GİDERLERİ 

 



7 

 

Ekonomik sınıflandırmaya göre 2023 yılı bütçe giderlerinin 2. Düzeyde ilk altı aylık gerçekleşmesi aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 2/Ekonomik Sınıflandırmaya Göre Altı Aylık Gerçekleşmeleri (2.Düzey) 
 

  

2022 2023 BİR ÖNCEKİ 
YILIN AYNI 
DÖNEMİNE 

GÖRE ARTIŞ 
ORANI         

(%) 

YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

GERÇEKLEŞMENİN 
YILSONUNA ORANI% 

TOPLAM ÖDENEK 
OCAK-HAZİRAN 
GERÇEKLEŞME 

GERÇEKLEŞMENİN 
TOPLAM ÖDENEĞE 

ORANI% 

BÜTÇE GİDERLERİ TOPLAMI 164.388.745 71.245.720 43,3% 211.923.300 170.116.963 80,3% 138,8% 

01 - PERSONEL GİDERLERİ 79.579.386 33.176.107 41,7% 111.896.000 90.883.233 81,2% 173,9% 

MEMURLAR 24.660.056 9.889.547 40,1% 32.149.000 30.819.164 95,9% 211,6% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 45.876.515 19.453.090 42,4% 67.803.000 49.916.061 73,6% 156,6% 

İŞÇİLER 8.995.477 3.833.470 42,6% 11.905.000 10.140.635 85,2% 164,5% 

GEÇİCİ SÜRELİ ÇALIŞANLAR 47.338 0 0,0% 39.000 7.373 18,9% 0,0% 

02 - SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ 
GİDERLERİ 

10.062.314 4.502.716 44,7% 15.701.000 9.870.447 62,9% 119,2% 

MEMURLAR 2.711.051 1.235.075 45,6% 4.294.000 2.473.340 57,6% 100,3% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 5.379.166 2.430.336 45,2% 8.636.000 5.218.891 60,4% 114,7% 

İŞÇİLER 1.972.097 837.305 42,5% 2.771.000 2.178.216 78,6% 160,1% 

03 - MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 46.444.413 10.672.734 23,0% 46.499.300 34.391.053 74,0% 222,2% 

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 9.793.382 2.199.477 22,5% 11.478.000 8.885.755 77,4% 304,0% 

YOLLUKLAR 4.375.332 1.172.533 26,8% 3.677.000 2.351.996 64,0% 100,6% 

GÖREV GİDERLERİ 49.886 33.635 67,4% 672.000 80.965 12,0% 140,7% 

HİZMET ALIMLARI 25.629.091 6.825.875 26,6% 26.313.000 21.248.168 80,8% 211,3% 

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 5.852.097 104.802 1,8% 2.735.000 926.275 33,9% 783,8% 

MENKUL MAL, GAYRİMADDİ HAK ALIM, BAKIM VE 
ONARIM GİDERLERİ 

529.039 120.826 22,8% 1.218.300 897.894 73,7% 643,1% 

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 215.586 215.586 100,0% 406.000 0 0,0% -100,0% 

05 - CARİ TRANSFERLER 21.226.931 20.180.731 95,1% 27.827.000 26.777.108 96,2% 32,7% 

GÖREVLENDİRME GİDERLERİ 1.673.853 944.063 56,4% 2.200.000 2.158.760 98,1% 128,7% 

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN 
TRANSFERLER 

135.212 52.987 39,2% 278.000 117.092 42,1% 121,0% 

HANE HALKINA YAPILAN TRANSFERLER 0 19.183.681 0,0% 25.349.000 24.501.256 96,7% 27,7% 

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 19.417.866 0 0,0% 0 0 0,0% 0,0% 

GELİRLERDEN AYRILAN PAYLAR 0 0 0,0%     0,0% 0,0% 

06 - SERMAYE GİDERLERİ 7.075.701 2.713.432 38,3% 10.000.000 8.195.122 82,0% 202,0% 

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 306.881 0 0,0% 0 1.993.205 0,0% 0,0% 

BİLGİSAYAR ALIMLARI 5.944.241 1.888.853 31,8% 7.000.000 4.207.717 60,1% 122,8% 

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 824.579 824.579 100,0% 3.000.000 1.994.200 66,5% 141,8% 



8 

 

Ekonomik sınıflandırmaya göre 2023 yılı ilk altı aylık harcamalarının, gider türlerine göre oranları grafikte gösterilmektedir. 

Şekil 1/Ekonomik Sınıflandırmanın 1.  Düzeyde İlk Altı Aylık Gider Toplamına Oranı (%) 

  

Personel Giderleri; 
53,4%

Sosyal Güvenlik 
Kurumlarına Devlet 

Primi Giderleri; 
5,8%

Mal ve Hizmet 
Giderleri; 20,2%

Cari Transferler; 
15,7%

Sermaye Giderleri; 
4,8%



9 

 

Ekonomik sınıflandırma 1. Düzeyine göre bütçe gider gerçekleşmelerinin bir önceki yılın aynı dönemi ile karşılaştırması aşağıdaki gibidir. 
Tablo 2/2022-2023 Yılları İtibariyle Ocak-Haziran Dönemi Gider Gerçekleşme 
Tutarları ile Artış Oranları Tablosu 

 

                                                 Şekil 2/2022-2023 Yılları İtibariyle Ocak-Haziran Dönemi Karşılaştırmalı  

                                              Harcama Tutarları Grafiği 

 

 

 

 

  

KODU ÖDENEK TÜRÜ 
OCAK - HAZİRAN DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 
ARTIŞ 
ORANI 

    2022 2023 (%) 

1 PERSONEL GİDERLERİ 33.176.107 90.883.232 173,9% 

2 
SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA DEVLET 
PRİMİ GİDERLERİ 

4.502.716 9.870.447 119,2% 

3 
MAL VE HİZMET ALIM 
GİDERLERİ 

10.672.734 34.391.054 222,2% 

5 CARİ TRANSFERLER 20.180.731 26.777.108 32,7% 

6 SERMAYE GİDERLERİ 2.713.432 8.195.122 202,0% 

                     TOPLAM 71.245.720 170.116.963 138,8% 

0
10.000.000
20.000.000
30.000.000
40.000.000
50.000.000
60.000.000
70.000.000
80.000.000
90.000.000

100.000.000

2022 2023



10 

 

1-PERSONEL GİDERLERİ 

Genel Müdürlüğün 2023 yılı bütçesinde personel giderleri için 111.896.000-TL ödenek ayrılmıştır. Ocak-Haziran dönemini kapsayan ilk altı ayda 

personel giderleri için yapılan toplam harcama 90.883.233-TL’dir. 2023 yılı Ocak-Haziran döneminde personel giderleri için harcanan tutar toplam 

bütçe giderinin %53,4 bu gider tertibindeki toplam ödenek tutarının ise %81,2’sini oluşturmaktadır. 

 

Personel giderleri için yapılan harcamaların detayı aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 
Tablo 3/Personel Giderleri  

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK-HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORANI(%) 

MEMURLAR 32.149.000 30.819.164 95,9% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 67.803.000 49.916.061 73,6% 

İŞÇİLER 11.905.000 10.140.635 85,2% 

GEÇİCİ SÜRELİ ÇALIŞANLAR 39.000 7.373 18,9% 

TOPLAM 111.896.000 90.883.233 81,2% 

 
Şekil 3/Aylar İtibariyle Personel Giderleri  
 
 
  

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

16.000.000

18.000.000

20.000.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN



11 

 

2-SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 

2023 yılı Genel Müdürlük bütçesinde Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri için 15.701.000-TL ödenek ayrılmıştır. Sosyal Güvenlik 

Kurumlarına Devlet Primi Giderleri geçen yılın aynı dönemine göre %119,2 oranında artarak 9.870.447-TL olarak gerçekleşmiştir. 2023 yılı Ocak-

Haziran döneminde Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri için harcanan tutar toplam bütçe giderinin %5,8’ini, bu gider tertibindeki 

toplam ödenek tutarının ise %62,9’unu oluşturmaktadır. 

Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderlerinde yapılan harcamaların detayı aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 4/Sosyal Güvenlik Kurumlarına Devlet Primi Giderleri  

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK-HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORANI (%) 

MEMURLAR 4.294.000 2.473.340 57,6% 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 8.636.000 5.218.891 60,4% 

İŞÇİLER 2.771.000 2.178.216 78,6% 

TOPLAM 15.701.000 9.870.447 62,9% 

 

 
Şekil 3/ Aylar İtibariyle Sosyal Güvenlik Kurumu Devlet Primi Giderleri  

  

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN



12 

 

3-MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 

2023 yılı Genel Müdürlük bütçesinde mal ve hizmet alım giderleri için 16.056.000- TL ödenek ayrılmıştır. 2023 yılı Ocak-Haziran döneminde 

30.443.300-TL ödenek eklenerek toplam ödenek tutarı 46.499.300-TL ‘ye ulaşmıştır. Mal ve hizmet alım giderleri geçen yılın aynı dönemine göre 

%222,2 oranında artarak 34.391.053-TL olarak gerçekleşmiştir. 

2023 yılı Ocak-Haziran döneminde mal ve hizmet alım giderleri için harcanan tutar, toplam bütçe giderinin %20,2’sini bu gider tertibindeki toplam 

ödenek tutarının ise %74,0’ünü oluşturmaktadır. 

Mal ve hizmet kalemlerindeki harcama detayları aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

Tablo 5/Mal ve Hizmet Alım Giderleri 

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
EKLENEN 

TOPLAM 

ÖDENEK 

OCAK-HAZİRAN 

DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 

ORANI % 

03 - MAL VE HİZMET ALIM 

GİDERLERİ 
16.056.000 30.443.300 46.499.300 34.391.053 74,0% 

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE 

MALZEME ALIMLARI 
3.408.000 8.070.000 11.478.000 8.885.755 77,4% 

YOLLUKLAR 3.611.000 66.000 3.677.000 2.351.996 64,0% 

GÖREV GİDERLERİ 672.000  672.000 80.965 12,0% 

HİZMET ALIMLARI 5.973.000 20.340.000 26.313.000 21.248.168 80,8% 

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 850.000 1.885.000 2.735.000 926.275 33,9% 

MENKUL MAL, GAYRİMADDİ 

HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM 

GİDERLERİ 
1.136.000 82.300 1.218.300 897.894 73,7% 

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE 

ONARIM GİDERLERİ 
406.000  406.000 0 0,0% 



13 

 

Şekil 4/2022-2023 Yılları İtibariyle Ocak-Haziran Dönemi Mal ve Hizmet Alım Giderleri Tertibinin Karşılaştırmalı Harcama Tutarları Tablosu  

  

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

TÜKETİME
YÖNELİK MAL VE

MALZEME
ALIMLARI

YOLLUKLAR GÖREV
GİDERLERİ

HİZMET
ALIMLARI

TEMSİL VE
TANITMA
GİDERLERİ

MENKUL MAL,
GAYRİMADDİ

HAK ALIM,
BAKIM VE
ONARIM

GİDERLERİ

GAYRİMENKUL
MAL BAKIM VE

ONARIM
GİDERLERİ

2022 2023



14 

 

TÜKETİME YÖNELİK 
MAL VE MALZEME 

ALIMLARI; 25,8%

YOLLUKLAR; 6,8%

GÖREV GİDERLERİ; 
0,2%

HİZMET ALIMLARI; 
61,8%

TEMSİL VE TANITMA 
GİDERLERİ; 2,7%

MENKUL MAL, GAYRİMADDİ 
HAK ALIM, BAKIM VE ONARIM 

GİDERLERİ; 2,6%

GAYRİMENKUL MAL 
BAKIM VE ONARIM 

GİDERLERİ; 0,0%

 
Şekil 5/ Mal ve Hizmet Alım Giderleri Tertibinin Gider Türleri İtibariyle 
 Harcama Yüzdeleri Grafiği 

 

                                  Şekil 6/ Aylar İtibariyle Mal ve Hizmet Alım Giderleri  

                                  Tertibinin Harcama Tutarları 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mal ve hizmet alım giderleri içinde en büyük harcama payını %61,8 ile Hizmet Alımları almaktadır. Ardından %25,8 ile Tüketime Yönelik Mal 

ve Malzeme Alımları ve %6,8 ile Yolluklar gelmektedir.  

0

2.000.000

4.000.000

6.000.000

8.000.000

10.000.000

12.000.000

14.000.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN



15 

 

4-CARİ TRANSFERLER 

Cari transferler için 2023 yılı Genel Müdürlük bütçesinde 27.627.000-TL ödenek ayrılmıştır. 2023 yılı Ocak-Haziran döneminde 200.000-TL 

ödenek eklenerek toplam ödenek tutarı 27.827.000-TL ‘ye ulaşmıştır. Ocak-Haziran dönemini kapsayan ilk altı aylık dönemde söz konusu harcama 

kaleminden 26.777.108-TL harcanmış olup, 2023 yılı Ocak-Haziran döneminde Cari transferler için harcanan tutar toplam ödeneğin %96,2’sini 

oluşturmaktadır. 

Cari transferler kapsamındaki harcama kalemlerinin ilk altı aylık harcamalarının detayları aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 

Tablo 6/Cari Transferler  

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
EKLENEN 

TOPLAM 
ÖDENEK 

OCAK-HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORAN(%) 

GÖREVLENDİRME GİDERLERİ 2.000.000 200.000 2.200.000 2.158.760 98,1% 

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER 278.000  278.000 117.092 42,1% 

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 25.349.000  25.349.000 24.501.256 96,7% 

GELİRLERDEN AYRILAN PAYLAR 0  0 0 0,0% 

TOPLAM 27.627.000 200.000 27.827.000 26.777.108 96,2% 

 

2023 yılında Genel Müdürlük bütçesine Görevlendirme Giderleri tertibinden mevzuatı gereği Sosyal Güvenlik Kurumu’na ödenmesi gereken %20 

Ek Karşılık Prim Tutarları için 2.000.000-TL ödenek ayrılmıştır. Öngörülen başlangıç ödeneğinin yetersiz olmasından dolayı 200.000-TL 

eklenerek 2.200.000-TL toplam ödenek tutarına ulaşılmıştır. Söz konusu harcama kaleminden ilk altı ayda 2.158.760-TL harcama gerçekleşmiştir. 

 

Kar Amacı Gütmeyen Kuruluşlara Yapılan Transferler tertibine ayrılan 278.000-TL ödenekten 117.092-TL personelin öğle yemeği katkı payı 

olarak harcanmıştır. 

 

Ülkemizin üyesi olduğu uluslararası kuruluşlara üyelik aidatı için Yurt Dışına Yapılan Transferler harcama kalemine 2023 yılı için 25.349.000-TL 

ödenek konulmuştur. Bu gider tertibindeki toplam ödeneğin %96,7’sine karşılık gelen 24.501.256-TL ödenek kullanılmıştır. 

  



16 

 

Şekil 7/Cari Transferler (Ocak – Haziran 2023) 

  

0

5.000.000

10.000.000

15.000.000

20.000.000

25.000.000

30.000.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN



17 

 

5-SERMAYE GİDERLERİ 

2023 yılında Genel Müdürlüğümüzün yatırımlarını gerçekleştirmek amacıyla sermaye giderleri için Genel Müdürlük bütçesine 10.000.000-TL 

ödenek konulmuştur. Ocak-Haziran döneminde harcama toplamı 8.195.122-TL olup 2023 yılı Ocak-Haziran döneminde Sermaye Giderleri için 

harcanan tutar toplam bütçe giderinin %4,8’ini; toplam ödeneğin %82,0’ını oluşturmaktadır. 

 
Tablo 7/SHGM 2023 Yılı Yatırım Projeleri                                                         Şekil 8/Sermaye Giderleri 

AÇIKLAMA 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 
EKLENEN 

TOPLAM 
ÖDENEK 

OCAK-HAZİRAN 
DÖNEMİ 

GERÇEKLEŞME 

HARCAMA 
ORAN % 

BİLGİSAYAR ALIMLARI 5.000.000 0 5.000.000 4.207.717 84,2% 

BİLGİSAYAR YAZILIMI 2.000.000 0 2.000.000 1.993.205 99,7% 

BAKIM ONARIM TADİLAT 3.000.000 0 3.000.000 1.994.200 66,5% 

TOPLAM 10.000.000 0 10.000.000 8.195.122 82,0% 

 

 

Bilgisayar Alımları tertibine 2023 yılı için 5.000.000- TL ödenek konulmuş ilk altı aylık dönemde bu ödeneğin 4.207.717-TL’si kullanılmıştır.  

 

Bilgisayar Yazılımı Projesi ile SHGM Otomasyon Projesinin yanında Genel Müdürlük birimlerinin bilgisayar donanım, yazılım alımı ve onarımına 

ilişkin ihtiyaçları karşılanmakta olup, bu tertibe 2.000.000-TL ödenek konulmuştur. 

 

Genel Müdürlüğe tahsisli olan hizmet binasının büyük onarımlarının yapıldığı Hizmet Binası Bakım Onarım Tadilat Projesinin 2023 yılı ödeneği 

3.000.000-TL’dir. Toplam ödeneğin %66,5’ına karşılık gelen 1.994.200-TL’si kullanılmıştır. 
 
 
 
 
 
 
 
 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN



18 

 

Tablo 8/Bütçe Giderlerinin Gelişimi (Ocak  –  Haziran 2023) 

 

EKONOMİK 
2022 

GERÇEKLEŞME 
TOPLAMI 

2023 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME 
HAZİRAN 

GERÇEKLEŞME 
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI 

ARTIŞ 
ORANI 

*           
(%) 

OCAK-

HAZİRAN                               
GERÇEK. 

ORANI ** (%) 

2023 
YILSONU 

GERÇEKLEŞME 
TAHMİNİ 

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

BÜTÇE GİDERLERİ 
TOPLAMI 164.388.738 181.280.000 5.769.130 17.045.530 29.553.603 46.927.974 10.136.021 21.932.860 9.532.344 26.742.158 8.373.108 27.319.132 7.860.748 30.149.309 71.224.954 170.116.963 

138,84 43,33 93,84 
358.167.762 

01 - PERSONEL 
GİDERLERİ 79.579.387 111.896.000 4.826.382 14.988.710 7.381.864 17.144.385 5.228.561 12.742.750 5.284.002 14.523.733 5.454.487 15.828.443 5.000.812 15.655.210 33.176.107 90.883.232 

173,94 41,69 81,22 
202.709.970 

01.01 - MEMURLAR 24.660.056 32.149.000 1.330.806 7.075.308 2.426.322 5.523.812 1.532.972 4.230.697 1.556.971 4.369.605 1.520.803 4.858.873 1.521.672 4.760.869 9.889.547 30.819.164 211,63 40,10 95,86 65.533.500 

01.02 - SÖZLEŞMELİ  

PERSONEL 45.876.515 67.803.000 2.977.106 6.920.659 4.542.767 10.885.231 3.129.456 8.512.053 2.937.750 8.107.647 2.938.302 7.764.264 2.927.709 7.726.206 19.453.090 49.916.061 
156,60 42,40 73,62 

116.424.470 

01.03 - İŞÇİLER 8.995.477 11.905.000 518.470 992.743 412.775 735.341 566.133 0 789.280 2.046.482 995.381 3.205.306 551.431 3.160.762 3.833.470 10.140.635 164,53 42,62 85,18 20.452.000 

01.04 - GEÇİCİ SÜRELİ 
ÇALIŞANLAR 47.338 39.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.373 0 7.373 

0,00 0,00 18,90 
300.000 

02 - SOSYAL GÜVENLİK 
KURUMLARINA DEVLET 
PRİMİ GİDERLERİ 10.062.314 15.701.000 676.278 1.560.809 939.723 1.815.177 703.630 1.192.207 723.100 1.594.708 780.567 1.854.401 679.417 1.853.146 4.502.716 9.870.447 

119,21 44,75 62,87 
22.401.000 

02.01 - MEMURLAR 2.711.051 4.294.000 189.303 408.286 281.582 504.722 191.437 371.636 191.457 390.238 191.135 399.232 190.161 399.226 1.235.075 2.473.340 100,26 45,56 57,60 6.168.000 

02.02 - SÖZLEŞMELİ 
PERSONEL 5.379.166 8.636.000 372.639 943.222 567.634 1.158.038 387.560 820.571 367.485 775.513 367.496 762.663 367.522 758.885 2.430.336 5.218.891 

114,74 45,18 60,43 
11.843.000 

02.03 - İŞÇİLER 1.972.097 2.771.000 114.336 209.301 90.507 152.417 124.633 0 164.158 428.957 221.937 692.506 121.735 695.034 837.305 2.178.216 160,15 42,46 78,61 4.390.000 

03 - MAL VE HİZMET 

ALIM GİDERLERİ 46.444.404 16.056.000 266.470 496.012 1.009.018 2.840.188 3.683.024 4.604.669 2.167.155 6.983.948 1.739.648 7.686.062 1.786.653 11.780.175 10.651.968 34.391.054 
222,86 22,93 #### 

73.178.533 

03.02 - TÜKETİME YÖNELİK 

MAL VE MALZEME 
ALIMLARI 9.793.382 3.408.000 117.844 234.888 428.903 1.035.033 588.839 1.249.675 411.645 366.565 296.669 1.242.030 355.577 4.757.564 2.199.477 8.885.755 

303,99 22,46 260,73 
13.540.222 

03.03 - YOLLUKLAR 4.375.332 3.611.000 40.377 117.707 81.963 329.903 198.142 392.874 288.004 604.893 211.553 466.436 352.494 440.184 1.172.533 2.351.996 100,59 26,80 65,13 6.038.000 

03.04 - GÖREV GİDERLERİ 49.886 672.000 0 0 6.503 5.840 4.629 9.058 4.329 10.365 7.642 25.188 7.531 30.514 30.635 80.965 164,29 61,41 12,05 395.000 

03.05 - HİZMET ALIMLARI 25.629.081 5.973.000 108.249 143.417 471.724 1.307.445 2.859.318 2.682.253 1.401.904 5.632.515 933.277 4.959.244 1.051.392 6.523.294 6.825.866 21.248.168 211,29 26,63 355,74 44.170.250 

03.06 - TEMSİL VE 
TANITMA GİDERLERİ 5.852.097 850.000 0 0 19.925 31.664 0 135.700 0 295.294 70.322 434.998 4.555 28.620 94.802 926.275 

877,07 1,62 108,97 
7.100.000 

03.07 - MENKUL 
MAL,GAYRİMADDİ HAK 
ALIM, BAKIM VE ONARIM 

GİDERLERİ 529.039 1.136.000 0 0 0 130.303 0 135.109 61.272 74.316 36.695 558.166 15.104 0 113.071 897.894 

694,10 21,37 79,04 

1.529.061 

03.08 - GAYRİMENKUL MAL 

BAKIM VE ONARIM 
GİDERLERİ 215.586 406.000 0 0 0 0 32.096 0 0 0 183.490 0 0 0 215.586 0 

0,00 100,00 0,00 
406.000 

05 - CARİ TRANSFERLER 21.226.931 27.627.000 0 0 19.670.385 24.371.735 27.729 57.252 253.231 1.803.070 208.334 521.884 21.051 23.167 20.180.731 26.777.108 32,69 95,07 96,92 29.028.259 

05.01 - GÖREVLENDİRME 

GİDERLERİ 1.673.853 2.000.000 0 0 660.000 1.547.849 17.979 32.827 243.481 79.367 11.301 498.717 11.301 0 944.063 2.158.760 
128,67 56,40 107,94 

3.400.000 

05.03 - KAR AMACI 
GÜTMEYEN KURULUŞLARA 

YAPILAN TRANSFERLER 135.212 278.000 0 0 11.267 23.167 9.750 24.426 9.750 23.167 12.470 23.167 9.750 23.167 52.987 117.092 

120,98 39,19 42,12 

279.259 

05.06 - YURTDIŞINA 

YAPILAN TRANSFERLER 19.417.866 25.349.000 0 0 18.999.118 22.800.719 0 0 0 1.700.536 184.562 0 0 0 19.183.681 24.501.256 
27,72 98,79 96,66 

25.349.000 

06 - SERMAYE 

GİDERLERİ 7.075.702 10.000.000 0 0 552.612 756.489 493.078 3.335.981 1.104.856 1.836.698 190.072 1.428.343 372.814 837.610 2.713.432 8.195.122 
202,02 38,35 81,95 

30.850.000 

06.01 - MAMUL MAL 

ALIMLARI 306.881 0 0 0 0 0 0 1.643.219 0 8.177 0 209.800 0 132.009 0 1.993.205 
0,00 0,00 0,00 

6.850.000 

06.03 - GAYRİ MADDİ HAK 

ALIMLARI 5.944.241 7.000.000 0 0 189.842 756.489 246.028 1.191.262 890.096 837.321 190.072 717.043 372.814 705.602 1.888.853 4.207.717 
122,77 31,78 60,11 

21.000.000 

06.07 - GAYRİMENKUL 

BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 824.579 3.000.000 0 0 362.770 0 247.050 501.500 214.760 991.200 0 501.500 0 0 824.579 1.994.200 
141,84 100,00 66,47 

3.000.000 

 

 



19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ekonomik sınıflandırmanın 1. Düzeyine göre 2023 yılı bütçe gelirlerinin ilk altı aylık gerçekleşmesi aşağıdaki tabloda gösterilmektedir. 
 

Tablo 9/SHGM 2023 Yılı Bütçe Gelirleri  

AÇIKLAMA BÜTÇE TAHMİNİ 
OCAK-HAZİRAN                               
GERÇEKLEŞME 

GERÇEKLEŞME ORANI 
% 

Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 172.503.000 177.099.075 102,7% 

Diğer Gelirler 35.411.000 12.868.429 36,3% 

TOPLAM 207.914.000 189.967.504 91,4% 

  

BÜTÇE GELİRLERİ 

 



20 

 

1-Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 

Tablo 10/Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 

AÇIKLAMA BÜTÇE TAHMİNİ 
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI 
GERÇEKLEŞME 

ORANI % 

Mal ve Hizmet Satış Gelirleri 3.835.000 4.584.671 119,5% 

Malların kullanma veya faaliyette bulunma izni gelirleri 168.668.000 172.514.405 102,3% 

TOPLAM 172.503.000 177.099.075 102,7% 

 

 
Şekil 9/Teşebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 

  

0

10.000.000

20.000.000

30.000.000

40.000.000

50.000.000

60.000.000

70.000.000

80.000.000

90.000.000

100.000.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN



21 

 

2-Diğer Gelirler 

Tablo 11/Diğer Gelirler  

AÇIKLAMA BÜTÇE TAHMİNİ 
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI 
GERÇEKLEŞME ORANI 

(%) 

Faiz Gelirleri 15.000 122 0,8% 

Kişi ve Kurumlardan Alınan Paylar 35.000.000 12.662.626 36,2% 

Diğer Çeşitli Gelirler 396.000 205.681 51,9% 

TOPLAM 35.411.000 12.868.429 36,3% 

 

 
Şekil 10/Diğer Gelirler  

 

  

0

500.000

1.000.000

1.500.000

2.000.000

2.500.000

3.000.000

OCAK ŞUBAT MART NİSAN MAYIS HAZİRAN



22 

 

Tablo 12/Bütçe Gelirlerinin Gelişimi  

EKONOMİK 
2022 

GERÇEKLEŞME 
TOPLAMI 

2023 
BAŞLANGIÇ 

ÖDENEĞİ 

OCAK GERÇEKLEŞME ŞUBAT GERÇEKLEŞME MART GERÇEKLEŞME NİSAN GERÇEKLEŞME MAYIS GERÇEKLEŞME HAZİRAN GERÇEKLEŞME 
OCAK-HAZİRAN                               

GERÇEKLEŞME TOPLAMI 
ARTIŞ 
ORANI 

*           
(%) 

OCAK-
HAZİRAN                               
GERÇEK. 

ORANI ** (%) 2023 YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

TAHMİNİ 

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 

BÜTÇE GELİRLERİ 
TOPLAMI 

161.664.754 207.914.000 5.468.876 14.613.791 5.347.339 11.806.521 20.020.065 41.216.811 10.128.820 19.744.037 53.642.630 91.462.299 11.355.470 11.124.046 105.963.200 189.967.504 79,28 65,55 91,37 0 

03 - Teşebbüs ve 
Mülkiyet Gelirleri 

138.614.259 172.503.000 2.911.861 12.449.117 3.306.296 9.657.640 18.066.316 39.240.416 8.815.729 17.614.695 52.476.249 89.607.238 9.630.941 8.529.970 95.207.391 177.099.075 86,01 68,69 102,66 0 

03.1 - Mal ve Hizmet 
Satış Gelirleri 

4.355.896 3.835.000 211.180 591.467 515.183 919.629 224.630 714.970 475.630 946.470 220.760 678.475 255.045 733.660 1.902.427 4.584.671 140,99 43,67 119,55 0 

03.2 - Malların 
kullanma veya 
faaliyette bulunma 
izni  gelirleri 

134.258.363 168.668.000 2.700.681 11.857.650 2.791.113 8.738.011 17.841.686 38.525.446 8.340.100 16.668.225 52.255.489 88.928.763 9.375.896 7.796.310 93.304.964 172.514.405 84,89 69,50 102,28 0 

03.6 - Kira Gelirleri 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0 

05 - Diğer Gelirler 23.050.495 35.411.000 2.557.015 2.164.674 2.041.044 2.148.881 1.953.749 1.976.395 1.313.090 2.129.341 1.166.380 1.855.061 1.724.529 2.594.076 10.755.808 12.868.429 19,64 46,66 36,34 0 

05.1 - Faiz Gelirleri 8.685 15.000 728 0 739 2 749 4 759 94 771 10 780 12 4.526 122 -97,30 52,11 0,81 0 

05.2 - Kişi ve 
Kurumlardan Alınan 
Paylar 

22.649.459 35.000.000 2.542.420 2.114.974 2.024.883 2.056.564 1.898.162 1.928.682 1.282.172 2.128.898 1.137.477 1.839.837 1.709.416 2.593.670 10.594.529 12.662.626 19,52 46,78 36,18 0 

05.9 - Diğer Çeşitli 
Gelirler 

392.352 396.000 13.867 49.700 15.422 92.315 54.839 47.709 30.160 350 28.132 15.214 14.333 394 156.753 205.681 31,21 39,95 51,94 0 

  



23 

 

 

 

 

 

 

 

 
Tablo 13/2022-2023 Yılları Finansman Tablosu 

2022 YILSONU GERÇEKLEŞME 
2023 HAZİRAN SONU 

GERÇEKLEŞME 
ARTIŞ 

ORANI (%) 

261.224.402 290.160.003 11,07% 

 

 

Finansman, 2023 yılı Ocak-Haziran döneminde %11,07 oranında artarak 290.160.003–TL olmuştur. 

 

 

  

FİNANSMAN 

 



24 

 

 
  
 
 
 
 
                II. OCAK-HAZİRAN 

                   2023 DÖNEMİNDE 

                              YÜRÜTÜLEN 

                            FAALİYETLER 

 



25 

 

SEKTÖR ANALİZİ 
                                                                                                    

  

Havayolu İşletmelerindeki 

Uçak Sayısı 633’e ulaşmıştır. 

 

Koltuk Kapasitesi 122 

bine yaklaşmıştır. 

Taşınan Yük; İç hat 388 bin 

ton, dış hat 1 milyon 458 bin 

ton olmak üzere toplam 1 

milyon 846 bin tonu aşmıştır. 

Yolcu Sayısı; iç hat 42,5 milyon, 

dış hat 51,8 milyon olmak üzere 

toplam 94 milyonu aşmıştır. 

Uçak trafiği; iç hat 415.700, 

dış hat 352.800 ve transit 

221.800 olmak üzere toplam 

990 bini aşmıştır. 

Son 20 yılda Sektör Cirosu 

222 katına çıkarak 668 Milyar 

TL’yi aşmıştır. (2022) 

Kargo Kapasitesi 2 

milyon 600 bine 

yaklaşmıştır. 

İç Hat Seferleri 57 

noktaya, Dış Hat Seferleri 

130 ülkede 343 noktaya 

ulaşmıştır. 

Sektörde İstihdam Edilen 

Personel 262.925’e 

ulaşmıştır. (2022) 

Havayolu işletme sayısı 13, hava taksi işletme sayısı 43, genel 

havacılık işletme sayısı 95, balon işletme sayısı 66, bakım işletme 

sayısı 126, eğitim işletme sayısı 230, yer hizmeti kuruluş sayısı 39, 

iniş şeritleri 15 olup, havalimanı sayısı ise 57’ye ulaşmıştır. 

Hava taksi işletmelerinde 186, genel havacılık 

işletmelerinde 512, balon işletmelerinde 417, çok 

hafif hava aracı işletmelerinde ise 20 adet hava 

aracı bulunmaktadır. 



26 

 

 

DENETİMLER VE SAFA BULGU ORANLARI 

2023 yılının ilk altı aylık döneminde; 48 adet SAFA, 26 adet SANA ve 654 adet diğer denetimler olmak üzere toplam 728 denetim 

gerçekleştirilmiştir. Yapılan denetimlere ilişkin detay aşağıda gösterilmiştir. 

 

DenetimTürü / YILLAR Sayı 

Uçuşa Elverişlilik Denetimleri 337 

Uçuş Operasyon Denetimleri 325 

Havaalanları Denetimleri 32 

Havacılık Güvenliği Denetimleri 22 

Hava Seyrüsefer Denetimleri 6 

Hava Ulaşım Denetimleri 6 

TOPLAM 728 

 

Etkin ve yoğun denetimler ile SAFA puanı Avrupa Birliği üye ülkelerinin 2023 yılı Haziran sonu itibarıyla 0,48 olan değerinden daha iyi bir değer 

olan 0,39 değerine düşmüştür. Son 1 yıllık dönemde ülkemiz SAFA puanı olarak Avrupa ülkeleri arasında 7. sırada yer almaktadır.  

(SAFA: SafetyAssesment of Foreign Aircraft: Yabancı Tescilli Uçaklara Yapılan Emniyet Denetlemesi) 

 

ULUSLARARASI İLİŞKİLER 

2023 yılının ilk altı ayında; 6 adet müzakere gerçekleştirilmiştir. Gerçekleştirilen müzakere neticesinde 9 nokta ve 207 ilave frekans elde edilmiştir. 

Son 21 yılda gerçekleştirilen 600’ü aşkın müzakere neticesinde Hava Ulaştırma Anlaşmamız bulunan ülke sayısı 2023 yılı Haziran sonu itibarıyla 

173’e ulaşmıştır. 

 

 

  



27 

 

EĞİTİM, TOPLANTI VE KONFERANSLAR 

 Hava aracı sertifikasyonu projelerinden TAI T625 GÖKBEY kapsamında 17 panel toplantısı gerçekleştirilmiştir. Bu proje kapsamında 

Bakım Eğitim Kuruluşlarının işleyişine ve yaşanan sıkıntılara yönelik UTED – Uçak Teknisyenleri Derneği ile birlikte 1 adet çalıştay 

gerçekleştirilmiştir. 

 SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 837 güvenlik personeline HGPS sınavı gerçekleştirilmiştir. 

 SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 1543 güvenlik personeline TPSS-A sınavı gerçekleştirilmiştir. 

 SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 14 güvenlik personeline TPSSC sınavı gerçekleştirilmiştir. 

 SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 228 kişiye HGES sınavı gerçekleştirilmiştir. 

 ICAO Siber Güvenlik Paneli Risk ve Tehdit Değerlendirme Çalışma Grubunun 2 adet toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 EUROCONTROL Denetim Teknikleri eğitimine çevrimiçi olarak katılım sağlanmıştır. 

 Mart Ayında 2 gün süre ile ATSEP Lisans Sınavları gerçekleştirilmiştir. 

 Mayıs ayında 2 gün süre ile ATSEP Lisans Sınavları gerçekleştirilmiştir. 

 Haziran ayında 2 gün süre ile ATSEP Lisans Sınavları gerçekleştirilmiştir. 

 Temmuz ayında 2 gün süre ile ATSEP Lisans Sınavları gerçekleştirilmiştir. 

 2 Ocak 2023–13.05.2023 tarihleri arasında Hasan Kalyoncu Üniversitesi ile eğitim yapılan eğitim protokolü kapsamında kendilerine sınıf 

tahsisi yapılmıştır.  

 09-20/01/2023 tarihleri arasında ICAO NSP/7 toplantısına çevrimiçi olarak katılım sağlanmıştır. 

 13.01.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 20.01.2023 tarihinde SHGM Uçuşa Elverişlilik Daire Başkanlığı uhdesinde Uçak Teknisyenleri Derneği (UTED) tarafından organize edilen 

Türkiye Uçak Bakım Eğitim Kuruluşları (TUBEK) 2. Toplantısına ev sahipliği yapılmıştır. 

 30.01.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 30/01/2023 – 31/01/2023 tarihleri arasında İstanbul’da İstanbul Havaalanı üçlü bağımsız paralel operasyonu çalışması 

yürütülmüştür. 

 01.02.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 08.02.2023 tarihinde uzaktan ICAO REGIONAL AVIATION SAFETY PLAN WORKING GROUP toplantılarına katılım sağlanmıştır. 



28 

 

 09.02.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SRM (Safety Risk Management) Çalışma Grubu 

toplantılarına gözlemci sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 10.02.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SI (Safety Intelligence) Çalışma Grubu toplantılarına 

üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 14.02.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 14.02.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 16.02.2023 tarihinde SHGM Havacılık Güvenliği Daire Başkanlığı uhdesinde gerçekleştirilen “NATO Askeri çalıştayı” kapsamında 

İstanbul’a gelen heyete yönelik kurum tanıtım gezisi gerçekleştirilmiştir. 

 16.02.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 16.02.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 17/02/2023 tarihinde DHMİ’de SHT- UK ile ilgili toplantısına iştirak edilmiştir. 

 22.02.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen GASP-SG (Global Aviation Safety Plan – Study Group) toplantılarına üye ve gözlemci 

sıfatlarıyla katılım sağlanmıştır. 

 23.02.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 26 Şubat- 01 Mart 2023 tarihleri arasında Fransa (Paris) ICAO- EASA Ortak E-NCMC (Avrupa Ulusal İzleme Koordinatörleri) 

Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 27.02.2023 tarihinde - ICAO Konsey seçimleri ile ilgili High Level Task Force 2. Toplantısına katılım sağlanmıştır.  

 27-28 Şubat 2023 tarihlerinde ICAO-EASA tarafından ortak düzenlenen E-NCMC (Avrupa Ulusal Sürekli İzleme Koordinatörleri 

Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 28.02.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 28 Şubat 2023 tarihinde SHGM ve DHMİ iş birliği kapsamında her iki kurum çalışanlarına yönelik “Deprem-Zemin ilişkisi ve Depreme 

Dayanıklı Yapılar” temalı konferans düzenlenmiştir. 

 01.03.2023 tarihinde Post Implementation Webinar on Global Reporting Format for Runway Surface Conditions çalıştayına katılım 

sağlanmıştır. 



29 

 

 02.03.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SI (Safety Intelligence) Çalışma Grubu toplantılarına 

üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 03.03.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 06.03.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 08.03.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 10.03.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 13.03.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 15 Mart 2023 tarihinde CFIT Prevention çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

 20.03.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 22.03.2023 tarihinde uzaktan ICAO REGIONAL AVIATION SAFETY PLAN WORKING GROUP toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

 22.03.2023 tarihinde SHGM Strateji Geliştirme Daire Başkanlığı uhdesinde “Dijitalleşme - Tematik Odak Grup Toplantısı” 

gerçekleştirilmiştir. 

 24/03/2023 tarihinde EUROCONTROL Yol Ücretleri Genişletilmiş Komitesi (CER) bilgilendirme oturumuna çevrimiçi olarak katılım 

sağlanmıştır. 

 24.03.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) toplantısına üye ve gözlemci sıfatlarıyla katılım 

sağlanmıştır. 

 27.03.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 28 Mart 2023 tarihinde Olay Raporlama Koordinasyon toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 28 Mart 2023 tarihinde SHGM Hava Ulaşım Daire Başkanlığı uhdesinde Türkiye ve Filipinler arasında Hava Frekans Tahsisi müzakereleri 

gerçekleştirilmiştir. 

 29.03.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 31/03/2023 tarihinde Brüksel/Belçika’da düzenlenen EUROCONTROL Yol Ücretleri Çalışma Grubu (SGR/64) toplantısına katılım 

sağlanmıştır.  



30 

 

 02-05.04.2023 tarihleri arasında ICAO Frekans Yönetim Grubu Koordinasyon Toplantısı (FMG CM 2023) & EUROCONTROL Radyo 

Frekans Fonksiyon Grubu (RAFT/23) toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 03.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 04.04.2023 tarihinde - ECAC Koordinayon Komitesine (Paris-Fransa) katılım sağlanmıştır. 

 04-05-06 Nisan 2023 tarihlerinde yüz yüze ICAO REGIONAL AVIATION SAFETY PLAN WORKING GROUP toplantılarına katılım 

sağlanmıştır. 

 11.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SI (Safety Intelligence) Çalışma Grubu toplantılarına 

üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 13.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 13.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 17.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 18.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 18.19.04.2023 tarihleri arasında EUROCONTROL Bilgi Yönetimi Grubu (IMT/7) toplantısına çevrimiçi olarak katılım sağlanmıştır. 

 19.04.2023 tarihinde Brüksel/Belçika’da düzenlenen EUROCONTROL CMSC/8 (Sivil Asker Paydaş Komitesi) toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 20.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SI (Safety Intelligence) Çalışma Grubu toplantılarına 

üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 24.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 24.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SMS (Safety Management Systems) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 24.04.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 



31 

 

 24-23 Haziran 2023 tarihleri arasında TGS Yer Hizmetleri A.Ş. uhdesinde kendi personeline yönelik hizmet içi eğitimler verilmiştir. 

 25/04/2023 tarihinde EACCC (European Aviation Crisis Coordination Cell) çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

 25.04.2023 tarihinde - Arnavutköy- İstanbul TSA Kargo Güvenliği Programı Törenine katılım sağlanmıştır.  

 27 Nisan 2023 – 01 Mayıs 2023 tarihleri arasında Atatürk Havalimanında gerçekleştirilen Teknofest 2023  (Havacılık, Uzay ve Teknoloji 

Festivali) fuarına iştirak edilmiştir. 

 28/04/2023 tarihinde Teknofest Etkinliği'ne katılım sağlanmıştır. 

 04.05.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) toplantısına üye ve gözlemci sıfatlarıyla katılım 

sağlanmıştır. 

 10/05/2023 tarihinde EUROCONTROL Innovation Hub “inovasyon planı” çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

 11/05/2023 tarihinde EUROCONTROL Finans Daimi Komitesi (SCF/40) toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 11/05/2023 tarihinde EUROCONTROL Geçici Konsey (PC) Başkanlar Bürosu (PB/12) toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 11 Mayıs 2023 tarihinde Eurocontrol Presidency Bureau (Brüksel-Belçika) toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 12.05.2023 tarihinde uzaktan ICAO REGIONAL AVIATION SAFETY PLAN WORKING GROUP toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

 16 Mayıs 2023 tarihinde EASA AI Days seminerine katılım sağlanmıştır. 

 17 Mayıs 2023 tarihinde TRACECA Çalışma Grubu toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 17.05.2023 tarihinde uzaktan ICAO REGIONAL AVIATION SAFETY PLAN WORKING GROUP toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

 22/05/2023 - 26/05/2023 tarihleri arasında ICAO Seyrüsefer Sistemleri Paneli (NSP) Ortak Çalışma Grubu (JWGs/10) toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 22/05/2023 – 26/05/2023 tarihleri arasında Sivil Havacılık Akademisi'nde yapılan Civil Aviation Master Planning (CAMP) Eğitimine 

katılım sağlanmıştır. 

 22-26.05.2023 tarihleri arasında ICAO “Sivil Havacılık Master Planlama Eğitim Kursu” (CAMP) gerçekleştirilmiştir. 

 23 Mayıs 2023 tarihinde ECAC DGCA – 160  (Paris-Fransa) Genel Müdürlür taoplantısına katılım sağlanmıştır. 

 24.05.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen GASP-SG (Global Aviation Safety Plan – Study Group) toplantılarına üye ve gözlemci 

sıfatlarıyla katılım sağlanmıştır. 

 25-27.04.2023 tarihleri arasında IATA World Cargo Symposiuma (İstanbul) katılım sağlanmıştır. 

 29/05/2023 – 01/06/2023 tarihleri arasında Tiflis’te düzenlenen EASPG PCG/5 toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 29 Mayıs- 2 Haziran 2023 tarihleri arasında ICAO Global Implementation Support Symposiuma (Seul-Güney Kore) katılım sağlanmıştır. 

 02-04 Haziran 2023 tarihleri arasında Atatürk Havalimanında gerçekleştirilen IFTE (Havacılık Eğitim Fuarı) 2023 fuarına iştirak edilmiştir. 



32 

 

 6 Haziran 2023 tarihinde SHGM Uçuş Operasyon Daire Başkalığı uhdesinde “Havacılık Tıbbı Kardiyoloji Çalıştayı” gerçekleştirilmiştir. 

 07.06.2023 tarihinde EASA tarafından düzenlenen SM TeB (Safety Management Technical Board) (Emniyet Yönetimi Teknik Kurulu) 

toplantısına üye ve gözlemci sıfatlarıyla katılım sağlanmıştır. 

 07.06.2023 tarihinde olay raporlama yeni otomasyonu ile ilgili olarak yazılım ve bilgi işlem ekipleriyle toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 09/06/2023 tarihinde EUROCONTROL Dayanışma Fonu ve Ukrayna destek faaliyetleri konulu çalıştayına katılım sağlanmıştır. 

 09.06.2023 tarihinde ICAO tarafından düzenlenen SMP (Safety Management Panel) SSP (State Safety Programme) Çalışma Grubu 

toplantılarına üye sıfatıyla katılım sağlanmıştır. 

 15/06/2023 tarihinde EUROCONTROL Geçici Konsey (PC/59) toplantısına katılım sağlanmıştır. 

 16 Haziran 2023 tarihinde SHGM Hava Ulaşım Daire Başkanlığı uhdesinde Türkiye ve Özbekistan arasında Hava Frekans arttırımı 

müzakereleri gerçekleştirildi. 

 21.06.2023 tarihinde uzaktan ICAO REGIONAL AVIATION SAFETY PLAN WORKING GROUP toplantılarına katılım sağlanmıştır. 

 28/06/2023-29/06/2023 tarihleri arasında EUROCONTROL Yol Ücretleri Genişletilmiş Komitesi (CER/120) toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

 06/07/2023 tarihinde DHMİ Genel Müdürlüğü’nde düzenlenen İstanbul Havaalanı tercihli pist uygulaması sırasında kullanılan rüzgâr 

limitlerine yönelik çalışmaya katılım sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

MEVZUAT ÇALIŞMALARI 

2023 yılının ilk altı aylık döneminde 1 yönetmelik, 11 talimat, 14 genelge ve 1 direktif olmak üzere toplamda 27 yasal düzenleme yapılmıştır. 

 
Mevzuat Türü Mevzuat Kodu Mevzuat Adı 

Yönetmelik (Sektörel) SHY-22 Havalimanları/Havaalanları Yer Hizmetleri Yönetmeliği (SHY-22)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik (Revize) 

Talimat (Sektörel) SHT-FSTD Sentetik Uçuş Eğitim Cihazlarının Kalifikasyonu Talimatı (Revize) 

Talimat (Sektörel) SHT-M Sürekli Uçuşa Elverişlilik ve Bakım Sorumluluğu Talimatı (Revize) 

Talimat (Sektörel) SHT-147 Hava Aracı Bakım Eğitimi Kuruluşları Talimatı  

Talimat (Sektörel) SHT-145 Onaylı Hava Aracı Bakım Kuruluşları Talimatı  

Talimat (Sektörel) SHT-66 Hava Aracı Bakım Personeli Lisans Talimatı  

Talimat (Sektörel) SHT-CAM Sürekli Uçuşa Elverişlilik Yönetimi Talimatı  

Talimat (Sektörel) SHT-147 Hava Aracı Bakım Eğitimi Kuruluşları Talimatı (Revize) 

Talimat (Sektörel) SHT-NDT Sivil Havacılık Tahribatsız Muayene Eğitim Faaliyetleri Talimatı  

Talimat (Sektörel) SHT-BPU Hava Aracı Bakım Programı Periyotlarının Belirlenmesi ve Kısa Süreli Uzatılması Talimatı  

Talimat (Sektörel) SHT-TEDARİK Onaylı Tedarikçi Kuruluşları Talimatı 

Talimat (Sektörel) SHT-EĞİTİM/CBTA 
DGR 

Yetkinlik Esaslı Eğitim ve Değerlendirmeye Dayalı Havayoluyla Tehlikeli Maddelerin Taşınması Eğitim Talimatı  

Genelge (Sektörel) HUD-2023/1 Yolcu Hakları Değerlendirme ve Uygulama Esasları Genelgesi-2023 

Genelge (Sektörel) UED-2023/1 Bakım Personeli Lisans Dönüşümü ve Yetkilendirme Genelgesi  

Genelge (Sektörel) HAD-2023/1 Havaalanları Çevresinde Yapılacak Gölgeleme Çalışmaları Genelgesi  

Genelge (Sektörel) UED-2023/1 Bakım Personeli Lisans Dönüşümü ve Yetkilendirme Genelgesi (Revize) 

Genelge (Sektörel) UED-2023/2 Uçuşa Elverişlilik Dairesine Yapılacak Başvuru İşlemleri ve Gönderilecek Bildirimler Genelgesi  

Genelge (Sektörel) UED-2023/3 Hava Aracı Bakım Personeli Uzaktan Eğitim Genelgesi  



34 

 

Genelge (Sektörel) UED-2022/2 Bakım Kuruluşuna İntikal, Bakım Sonrası Test ve Müşteri Kabul Uçuşu İzinleri Genelgesi (Revize) 

Genelge (Sektörel) SDED 2023/1 Sivil Havacılık Eğitimleri Uygulama Usul ve Esasları Genelgesi 

Genelge (Sektörel) UED-2023/4 Uçuşa Elverişlilik Talimatları Alternatif Uyum Gösterimi Onayı Genelgesi 

Genelge (Sektörel) UED-2023/2 Uçuşa Elverişlilik Dairesine Yapılacak Başvuru İşlemleri ve Gönderilecek Bildirimler Genelgesi (Revize) 

Genelge (Sektörel) HSD-2023/1 Müsaade Gerektiren Uçuşlar İçin Başvuru Usulleri Genelgesi 

Genelge (Sektörel) GM‑2023/1 Uçuşlarda Koltuk Tahsisi Önceliği Genelgesi 

Genelge (Sektörel) UED-2023/5 Hava Aracı Sertifikasyonu Uzmanlık Desteği Sağlanması Genelgesi  

Genelge (Sektörel) UED-2023/2 Uçuşa Elverişlilik Dairesine Yapılacak Başvuru İşlemleri ve Gönderilecek Bildirimler Genelgesi (Revize) 

Direktif (Sektörel) TR.AD-2023.02-01 Tecnam P2008 JC Tipindeki Hava Araçları için Burun İniş Takımı Kontrol / Modifikasyon Gerekliliklerinin Yer Aldığı Uçuşa 
Elverişlilik Direktifi  

  



35 

 

BİLGİ İŞLEM FAALİYETLERİ 

 Yeni havacılık otomasyon sisteminin alt yüklenici firma ile olgunlaştırılarak kodlama çalışmaları devam etmektedir. 

 Kurumsal Dönüşüm Modeli yazılımının geliştirilmesine devam edilmektedir. 

 Kurum içindeki yöneticilerimizin görsel anlamda daha anlaşılabilir raporlar alabilmesi için Tableau yazılımı kurulmuştur ve yönetici 

raporlama panelleri oluşturulmaya devam edilmektedir. 

 Ulusal Veri Sözlüğü çalışmaları devam etmektedir. 

 27001 sertifikası 2025 yılına kadar uzatılmıştır. 

 Cumhurbaşkanlığı Bilgi ve İletişim Güvenliği Rehberi Uyum Çalışmaları devam etmektedir. 

 Kurumsal Dönüşüm Modelinde online olarak sunulacak eğitimlerin slayt bazında senaryolarının kayıt edilip görüntülenebileceği Storyboard 

yazılımı geliştirilmiştir. (https://storyboard.shgm.gov.tr/ ) 

 Yaşadığımız deprem afeti nedeniyle deprem bölgesindeki havaalanlarından tahliye edilecek yolcuların ve bekleyen yolcu sayılarının kayıt 

edilip görüntülenebileceği Yolcu Tahliye yazılımı geliştirilmiştir. (https://tahliye.shgm.gov.tr/) 

 Uçuşa Elverişlilik Dairesinin kullandığı denetleme bulguları, uçuşa elverişlilik bilgileri vb. temel verileri girebilecekleri bir sistem 

geliştirilmiştir. (ued.shgm.gov.tr) 

 Uçuşa elverişlilik Dairesinin proje sertifikasyon takip süreçleri için kullandığı excel şablonu yerine birden fazla kullanıcı için ortak 

kullanılabildiği, yetkilendirme ve takip mekanizmalarının bulunduğu sistem geliştirilmiştir.(pid.shgm.gov.tr) 

 Yaşadığımız deprem afeti nedeniyle deprem bölgesindeki havaalanlarının özelliklerinin ve ilgili irtibat bilgilerinin harita üzerinde 

gösterimleriyle beraber yer aldığı sistem geliştirilmiştir. (harita.shgm.gov.tr) 

 Yaşadığımız deprem afeti nedeniyle mevcut otomasyon sisteminde acil yardım uçuş başvurularının hızlı bir şekilde yapılıp onaylanabileceği 

Acil Yardım Uçuşu bölümü geliştirilmiştir.  

 Kurumun verdiği ana hizmetlerdeki genel bilgilendirme süreçlerini içerecek ve Teknofest gibi etkinliklerde kullanılabilecek 

bilgi.shgm.gov.tr websitesi geliştirilmiştir. 

 Kurumun verdiği ana hizmetlerdeki sağlık sertifikası verilmesi ve muayene takip süreçlerini kapsayan Hava Sağlık yazılımı 

geliştirilmektedir. 

 Kurumun verdiği ana hizmetlerdeki denetleme yapma ve izleme süreçlerini kapsayan Denetleme yazılımı geliştirilmektedir.  

 Kurumun Kurumsal Dönüşüm Modeli kapsamında yapacağı sınavların sorularının saklanacağı, bu sorulara bağlı sınav kitapçıklarının 

oluşturulabileceği sınav sistemi geliştirilmektedir. 

 Kurum içi dosya, görsel, çalışma vb. içeriklerin paylaşımı amacıyla kullanılan bulut sisteminde daire bazlı yetki düzenlemeleri ve 

standartlaştırma çalışmaları yapıldı.(bulut2.shgm.gov.tr) 

 Kurum çalışanlarının bilgisayarlarında yaşadığı yazılımsal sorunlar giderildi. (program kurulum ya da kaldırma vb.) (1919adet) 

 Kurum çalışanlarının bilgisayarlarında yaşadığı donanımsal sorunlar giderildi. (Kurulum, parça değişimi vb.) (238adet) 

 Kurum çalışanlarının kullanıcı adı ve şifre taleplerine dönüş yapıldı. (117 adet) pc-mail 



36 

 

 Kurum çalışanlarının Yazıcı/Tarayıcı sorunları giderildi. (Kurulum, sıkışma, toner değişimi) (176 adet) 

 Kurum Web sayfasında güncellemeler yapıldı. (Haber, Duyuru, Mevzuat yayımlama doküman güncelleme, editörlük işlemleri)(355 adet) 

 ExchangeMail sunucusunda hesap açma/kapama, mail ve grup mail tanımlama işlemleri yapıldı.(114 adet) 

 Kurum çalışanlarının kullanıcı adı ve şifre taleplerine dönüş yapıldı. (220 adet) 

 İlk 6 ay içerisinde 453 firmaya elektronik yazışmaya ilişkin destek verildi. (telefon görüşmeleri ve mail yazışmaları aracılığıyla).  

 Kurum içerisinde 6 aylık süre içerisinde 261 kullanıcının Belgenet problemleri giderildi ve destek verildi. 

 Shgm’ ye Sor sistemi üzerinden gelen 245 adet BYS Otomasyon Sisteminde Karşılaşılan Hatalar ve Aksaklıklar başlıklı soruya cevap verildi 

ve hatalar sistem üzerinden düzeltildi. 

 Kurum içi Bimtakip sistemi üzerinden gelen 85 adet rol ve yetkilendirme talebiyle ilgili işlem yapıldı. 

 Kurum içi Bimtakip sistemi üzerinden gelen 75 adet Hata kategorisindeki talep ile ilgili işlem yapıldı ve yazılım sistemlerimizde gerekli 

iyileştirmeler gerçekleştirildi. 

 Kurum sunucuları envanter çalışması yapıldı. 

 Kurum sunucularında çalışan ve sunucu üzerinde kurulu uygulamalar için envanter çalışması yapıldı. 

 Kurum envanter çalışmaları için uygulama tasarımı yapıldı ve yazılım birimi tarafından hayata geçirildi. 

 Yaşanan siber güvenlik ihlal olayı için olay müdahale süreci başlatıldı. 

 Tüm sunuculara EDR uygulaması kurulumu yapıldı. 

 Tüm sunucularda geriye dönük olarak tehdit avcılığı çalışması yapıldı. 

 Tehdit avcılığı çalışması sonucunda tespit edilen risklerin giderilmesi ve seviyesinin azaltılması için çalışmalar yapıldı. 

 Yama yönetim uygulaması kurulumu yapıldı ve kurum bünyesinde son kullanıcılarda yaygınlaştırıldı. 

 Çok faktörlü doğrulama uygulaması kritik sunucularda kuruldu ve güvenlik seviyesi artırıldı. 

 Kurum bünyesinde kullanılmakta olan SIEM ürünü sürüm güncellemesi yapıldı. 

 Güvenlik duvarı kuralları envanteri oluşturuldu ve iyileştirme noktaları tespit edildi. 

 Kritik uygulamalarda zafiyet tarama testleri yapıldı. 

 Yeni bir bilgi teknolojileri mimarisi tasarımı oluşturuldu. 

 ISO 27001 sertifikası aktifleştirme süreci gerçekleştirildi. 

 Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi Bilgi ve İletişim Güvenliği Rehberi kapsamında 2022 Aralık ayında gerçekleştirilen denetim 

sonucunda tespit edilen bulgulara yönelik aksiyon maddeleri belirlendi. 

 Uygulama sunucularında yaşanan sorunlara vCenter üzerinden müdahale edildi. 

 NAC uygulaması ajanları kurum bünyesinde son kullanıcılarda yaygınlaştırıldı. 

 NAC uygulaması uyumluluk politikaları 2023 önerilerine göre güncellendi. 

 Active Directory kullanıcı ve bilgisayar hesapları organizasyon şemasına uygun olarak yapılandırıldı. 

  



37 

 

PROJELER 

Kurumsal Dijital Dönüşüm Çalışmaları 

Dijitalleşme, veri tabanlı karar mekanizmaları, standart ve yetkin eğitimlerden geçmiş kalifiye personel yetiştirmeye olanak sağlayacak yeni 

eğitim yaklaşım ve yatırımları, etkin denetim uygulamaları ile daha hızlı ve verimli çalışmayı ve sektör takibini sağlayacak otomasyon sistemleri 

ve uluslararası alanda yapılacak doğru işbirlikleri ile havacılığımız 2019 yılındaki ivmeyi devam ettirecektir.  

 Kurumsal Dönüşüm Modeli çalışmaları kapsamında, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü ve sivil havacılık sektöründe çalışan personelin 

görev unvanlarının ve eğitimlerinin belirlenerek standart hale getirilmesi amacıyla; ders içeriklerini, sınavları ve soru bankasını içeren bir sistemin 

kurulmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir. Kurumsal Dönüşüm Modeli çalışmalarının tamamlanmasının ardından sistem devreye alınacak 

ve daha sonrasında tüm havacılık sektörü bu sisteme dâhil edilecektir. Nihai hedef, sistemin diğer ülkelere servis edilerek sivil havacılık alanında 

öncü olmaktır. 

  



38 

 

Yeni Otomasyon Sistemi Çalışmaları 

 Uluslararası formda bir sivil havacılık yazılımı geliştirilmekte olup, Projenin 1. fazı olan “Veri Modeli” tamamlanmış, 2. faz olan 

“Kodlama” aşaması çalışmaları devam etmektedir. Uygulama jenerik ve çok dilli tasarlanarak ticari veya destek amaçlı olarak diğer ülkelerin 

kullanımına hazırlanacaktır. 

Mânia Planı Projesi 

Genel Müdürlüğümüz tarafından oluşturulmuş yazılım sayesinde 

sivil hava ulaşımına açık havaalanlarının mânia planlarının oluşturulmasının 

yanı sıra seyrüsefer yardımcı cihazlarının da etki alanları oluşturulabilecek 

ve taşınmaz sahipleri de e-Devlet üzerinden taşınmazlarının yapılaşma 

durumlarına ilişkin rapor alabileceklerdir. Ayrıca, imar yapmaya yetkili 

kurum ve kuruluşlar tarafından yazılım üzerinden mânia sorgulamaları 

gerçekleştirilebilecektir. 

2023 yılı içerisinde, yazılımın son haline ulaştırılması ve tüm 

fonksiyonları ile kullanıma açılması öngörülmektedir. İlk aşamada Türkçe ve 

İngilizce olarak geliştirilen yazılımın, diğer ülkelerin kullanımına sunulması planlanmaktadır. 

İHA Faaliyetleri 

İnsansız Hava Araçları,  sivil ve ticari amaçlı kullanımların yanı sıra askerlik, güvenlik, istihbarat, tarım/ilaçlama, kargo, gümrük ve orman 

yangınları ile mücadele ve kamusal hizmetlerde de giderek yaygınlaşmaktadır. 2023 yılı Haziran sonu itibarıyla: 



39 

 

 İHA yetkili eğitim kuruluşlarının Milli Eğitim Bakanlığı’ndan onaylı (özel İHA pilotu yetiştirme kursu açma izni) İHA eğitim 

kuruluşu olma süreci tamamlanmıştır. 80 adet İHA yetkili eğitim kuruluşu mevcuttur. 27 adet (MEB) İHA yetkili eğitim kuruluşu ve 

53 adet (YÖK) İHA yetkili eğitim kuruluşu bulunmaktadır. 

 İHA Kayıt Sistemindeki İHA pilot lisansına sahip birey sayısı 1.440.867’ye, İHA sayısı 68.426’ya ulaşmıştır. 

 

Sertifikasyon Faaliyetleri  

 Ülkemizde yerli ve milli imkânlar ile yürütülen sivil havacılık projelerinin sertifikasyon işlemlerinde gözetim, denetim ve yetkilendirme 

faaliyetleri Genel Müdürlüğümüz tarafından yürütülmektedir. 

GÖKBEY Genel Maksat Helikopter (T-625) Projesi 

Hâlihazırda en büyük hava aracı tasarım ve üretim projesi TUSAŞ bünyesinde 

yürütülen GÖKBEY Helikopter projesidir. Panel toplantıları ve organizasyon denetimleri 

vasıtasıyla sertifikasyon denetimleri yürütülmektedir. Emniyetten taviz verilmeden projenin 

hızlanması amacıyla TUSAŞ’a, Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü (SHGM) gözetiminde özel 

uçuş izni yayımlama imtiyazı verilmiştir. Tip sertifikası verilecek konfigürasyondaki 

helikopter prototipinin imalatı başlamış olup, 2023 yılında sertifikasyon test uçuşlarını 

gerçekleştirmesi beklenmektedir.   

TEI Turboşaft Motoru (TS 1400) 

TUSAŞ Motor Sanayii (TEI) tarafından tasarım ve üretiminin yapılması planlanan yerli ve milli turboşaft motoru için 2019 yılında yapılan 

başvuru ile başlayan sertifikasyon faaliyetleri sürdürülmektedir. Söz konusu faaliyetler, motorun alt sistem panel toplantıları ve tasarım ve üretim 



40 

 

organizasyonu denetimleri olarak yürütülmektedir. Bununla birlikte, Genel Müdürlüğümüz ve Savunma Sanayi Başkanlığı tarafından 

gerçekleştirilen proje yönetimi gözden geçirme toplantılarında da faaliyetler takip edilmektedir. 

Sıcak Hava Balonu 

Sıcak hava balonu projesi olarak tasarım ve üretimi Pasha Balloons Şirketi tarafından yapılan projede ilk tip 

sertifikası 2019 yılında yayımlanmış olup, Ülkemizde HÜRKUŞ Eğitim Uçağı’ndan sonra yayımlanmış olan ikinci tip 

sertifikasıdır. Söz konusu tip sertifikasına 3 büyük değişiklik (sertifikasyon faaliyetleri sonucunda) eklenmiş ve muhtelif 

sayıda kubbe, sepet ve ısıtıcı ürün yelpazesine genişlemiştir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

PERSONEL MÜDÜRLÜĞÜ FAALİYETLERİ 

Sivil Havacılık Genel Müdürlüğü Personel Sayısı: 

 

 

 

 

 

 

 İstanbul Temsilciliği’nde 14, 

 Türk Sivil Havacılık Eğitim Akademisi’nde 4,      

 Antalya Temsilciliği’nde 15, 

 Nevşehir Temsilciliği’nde 3 personel, 

 Hizmet alımı kapsamında 51 (37 çağrı merkezi ve 14 şoför) personel istihdam edilmektedir. 

 

DİĞER FAALİYETLER 

 Gerçek ve Tüzel Kişilerden 2962 başvuru gelmiş ve bu başvurulara 2282 cevap yazısı yazılmıştır. 

 Kamu Kurumlarından 263 başvuru gelmiştir. 

 Kurum içerisindeki diğer Birimlerden 242 yazı gelmiştir. 

 Yurtiçinde 322 adet denetim, toplantı kapsamında göreve gidilmiştir. 

 Yurtdışında 4 adet denetim, toplantı kapsamında göreve gidilmiştir. 

 Hava aracı sertifikasyonu tasarım organizasyonu denetimi kapsamında 5 denetim gerçekleştirilmiş, EASA tarafından gerçekleştirilen 2 

denetime gözlemci olarak katılım sağlanmıştır. 

 Hava aracı sertifikasyonu üretim organizasyonu denetimi kapsamında 8 denetim gerçekleştirilmiş, EASA tarafından gerçekleştirilen 2 

denetime gözlemci olarak katılım sağlanmıştır. 

 HAZİRAN SONU 

657 Kadrolu 143 

4/B Sözleşmeli 51 

İdari Hizmet Sözleşmeli 61 

Kadrolu İşçi 53 

TOPLAM 308 



42 

 

 AB mevzuatına uyum kapsamında EASA tarafından gerçekleştirilen toplantı ve çalıştaylar gerek fiilen katılım gerekse çevrimiçi olarak 

takip edilmiş, ülkemizde yetki verilmiş kuruluşlara gerçekleştirdikleri denetimlere gözlemci olarak katılım sağlanmıştır. 

 SHT-147 Bakım Eğitim Kuruluşu yetkilendirilmesi kapsamında 10 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

 SHT-66 kapsamında toplam 922 adet hava aracı bakım personeli lisans işlemi gerçekleştirilmiştir; gerçekleştirilen bu işlemlerin 103 adedi 

ilk kez lisans düzenlenmesi kapsamındadır. 

 198 adet hava aracının uçuşa elverişlilik denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 Yürürlüğe giren sürekli uçuşa elverişlilik alanındaki SHY-CA Yönetmeliği sonrasında 8 adet Talimat kapsamlı olarak revize edilerek 

yayımlanmış; ayrıca 5 adet Genelge hazırlanarak yayımlanmıştır. 

 Özellikle hava aracı bakım personeli lisanslandırma gerekliliklerinde yapılan ciddi değişiklikler sonrası sektörle düzenli toplantılar yapılmış 

ve uygulamanın yerinde görülmesi için çok sayıda fiziken başvuru değerlendirme denetimlerine gidilmiştir. 

 Hava aracı bakım personeli lisanlarının basılı olarak yayımlanması sonlandırılmış, elektronik imzalı olarak dijital sertifikaların 

yayımlanmasına başlanmıştır. 

 SHT-145 Bakım Kuruluşu yetkilendirilmesi kapsamında 40 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

 SHT-CAM Uçuşa Elverişlilik Yönetimi Kuruluşu (SYK-CAMO-CAO) yetkilendirilmesi kapsamında 36 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

 SHT-TEDARİK hava aracı parçası Tedarik Kuruluşu yetkilendirilmesi kapsamında 3 adet denetim gerçekleştirilmiştir. 

 3 adet heliport yapım izni denetimi gerçekleştirilmiştir. (Goldforce Savunma Sanayi A.Ş., Bursa OSB Heliportu, MAGNUS Helikopter 

Sanayi Ticaret Anonim Şirketi  ve Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi ve Türk-Alman Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetim 

A.Ş. ) 

 5 adet heliport ruhsat öncesi incelemeişlemi gerçekleştirilmiştir. (Kocaeli Şehir Hastanesi, Fatih ve Yavuz Sondaj Gemileri, Etlik Şehir 

Hastanesi ve Medipol Üniversitesi Bağcılar Hastanesi ) 

 2 adet heliport yapım izni verilmiştir. (MAGNUS Helikopter Sanayi Ticaret Anonim Şirketi ve Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi ve Türk-

Alman Üniversitesi Teknoloji Geliştirme Bölgesi Yönetim A.Ş.) 

 3 Adet havaalanı emniyet denetimi gerçekleştirilmiştir. (Ankara Esenboğa Havaalanı 7-Tekirdağ Çorlu Havaalanı, Eskişehir Hasan Polatkan 

Havaalanı) 

 4 adet heliport bazında emniyet denetimi gerçekleştirilmiştir. (İzmir Bayraklı Şehir Hastanesi Heliportu, SARP HAVACILIK LOJİSTİK 

TURİZM SANAYİ VE TİCARET A.Ş., Enalka Taahhüt İmalat ve Tic. Ltd. Şti. 'ne ait WİM  ve İstanbul Atatürk Havalimanı Heliportu)   

 SHT-Eğitim/HAD Talimatı kapsamında HASS Müdürlüğünde 40 yetkilendirilme yapılmıştır. 

 SHY-14A Yönetmeliği kapsamında 6 personele havaalanı yöneticisi onayı verilmiştir. 



43 

 

 SHY-14B Yönetmeliği kapsamında 9 personele heliport yöneticisi onayı (Form-4) verilmiştir. 

 SHGM Teknik Denetim Süreci” Denetimi tamamlanmıştır. 

 “SHGM Etik Uygulamaları “Denetimi tamamlanmıştır. 

 “SHGM BT Organizasyonunun Yeniden Yapılanması” danışmanlık hizmeti devam edmektedir.  

 İş yeri açma ve çalışma ruhsatı faaliyetleri kapsamında; 141 adet sıhhi işyeri açma ve çalışma ruhsatı, 7 adet gayrisıhhi işyeri açma ve 

çalışma ruhsatı, 4 adet havaalanı terminal İşletme ruhsatı (Adana, Gaziantep (iç hat ve Dış hat Terminali)) düzenlenmiştir. 

 Yönetici onay faaliyetleri kapsamında; SHY-33B Kapsamında 3 kişi Sorumlu Müdür, SHY-33B Kapsamında 2 kişi Kalite Sistem Yöneticisi, 

SHY-33B Kapsamında 6 kişi Terminalden sorumlu Yöneticisi, SHT-SMS/HAD Talimatı kapsamında 2 kişi SMS Sorumlu Müdür, SHT-

SMS/HAD Talimatı kapsamında 2 kişi SMS Emniyet Yöneticisi, SHT-Eğitim/HAD Talimatı kapsamında 2 kişi Eğitimden Sorumlu 

Yöneticisi olarak değerlendirilmiştir.  

 Ön izin ve çalışma ruhsatı faaliyetleri; 3 adet geçici çalışma ruhsatı süre uzatımı, 18 adet çalışma ruhsatı, 31 adet ön izin onayı verilmiştir. 

 4 adet havalimanı bazında yer hizmetleri denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 Yönetici onay faaliyetleri kapsamında; SHY-22 Yönetmeliği kapsamında 6 personele istasyon yöneticisi, 7 personele sorumlu müdür, 2 

personele kalite yöneticisi onayı (Form-4) verilmiştir. 

 SHT-Eğitim/HAD Talimatı kapsamında 2 personele Eğitimden Sorumlu yönetici onayı (Form-4) verilmiştir. 

 SHT-SMS/HAD Talimatı kapsamında; 2 personele SMS sorumlu müdür, 1 personele emniyetten sorumlu yönetici onayı (Form-4) 

verilmiştir. 

 SHT-Eğitim/HAD Talimatı kapsamında yer hizmetlerinde 45 eğitmen yetkilendirilmesi yapılmıştır. 

 Sabiha Gökçen Havalimanı terminal işletmecisi temizlik operasyonu bakımından incelenmiştir.  

 SHT-Eğitim HAD Talimatı kapsamında; 2 adet Eğitmen Yetkilendirilmesi yapılmıştır. 

 SHT-17.2 sayılı Sivil Havacılık Güvenliği Eğitim ve Sertifikasyon Talimatı kapsamında 2 adet hizmet içi eğitim kuruluşu yetkilendirildi.  

 SHT-17.2 sayılı Sivil Havacılık Güvenliği Eğitim ve Sertifikasyon Talimatı kapsamında 2 adet eğitim kuruluşu denetimi yapılmıştır. 

 SHT-17.6 sayılı “Hava Kargo ve Posta Güvenliği Talimatı” kapsamında 17 adet B Grubu Yetkili 

 Acente yetkilendirilmesi yapılmıştır. 

 SHT-17.6 sayılı “Hava Kargo ve Posta Güvenliği Talimatı” kapsamında 25 adet B Grubu Yetkili Acente adres-unvan değişikliği/yenileme 

işlemi yapıldı. 



44 

 

 SHT-17.6 sayılı “Hava Kargo ve Posta Güvenliği Talimatı” kapsamında 8 adet A Grubu Yetkili Acente yetkilendirme denetimi, kalite 

kontrol faaliyetleri kapsamında ise 1 adet A Grubu Yetkili Acenteye habersiz denetim olmak üzere 9 adet hava kargo güvenliği denetimi 

yapılmıştır. 

 SHT-17.6 sayılı “Hava Kargo ve Posta Güvenliği Talimatı” kapsamında 10 adet A Grubu Yetkili Acente güvenlik programı onayı verilmiştir. 

 8 adet kapsamlı havaalanı güvenlik denetimi yapılmıştır. 

 4 adet gizli ve açık güvenlik testi yapılmıştır. 

 1 adet uçuş tedariklerinin yetkili tedarikçisi yetki yenilemesi yapılmıştır. 

 Ülkemizin Amerika Birleşik Devletleri ile yürüttüğü ortak çalışma sonucu Hava Kargo ve Posta Güvenliği Programımızın, ABD Ulaştırma 

Güvenliği İdaresi (TSA) tarafından tanınması gerçekleştirilmiştir. 

 SHT-Siber Talimatı kapsamında 11 adet havacılık sektörü işletmesinde Siber Güvenlikten Sorumlu Yetkili Yönetici yetkilendirilmiştir. 

 SHT-Siber Talimatı kapsamında 1 adet havalimanında Siber Güvenlik Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 Ocak Ayında 3 gün süre ile CNS Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 Mayıs ayında 2 gün süre ile CNS Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 Öncelikli Olarak İncelenecek Emniyet Olaylarına Dair Genelge (SDED/2022-1) güncellenmiştir. 

 Sivil Havacılık Emniyet Olaylarının Raporlanmasına Dair Talimat (SHT-OLAY) kapsamında 1506 adet emniyet olayı raporlanmış ve 

raporlanan olayların dairelere dağıtımı yapılmıştır. Dağıtımı yapılan olayların 644 tanesine en az bir daireden geri dönüş sağlanmıştır. 38 

adet olay raporu incelenmiş ve 414 adet olay raporu kapatılmıştır. 

 Sektöre yönelik toplam 28 adet mevzuat yayınlanmıştır. 

 02.01.2023 tarihinde, Genel Müdürlüğümüzce gerçekleştirilen denetim ve gözetim faaliyetlerinde; Ülkemizin taraf olduğu uluslararası 

teşkilatlarca öngörülen standart ve gereklilikleri göz önüne alarak Genel Müdürlüğümüz Denetim Politikası onaylanmıştır. 

 08-10 Ocak 2023 tarihleri arasında İstanbul’da İstanbul Havaalanı üçlü bağımsız paralel operasyonu çalışması yürütülmüştür. 

 18-19 Ocak 2023 tarihleri arasında Hava Trafik Kontrol Merkezi Başmüdürlüğü ATS/AIM Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 27 Ocak 2023 tarihinde yaptırım kararları alınırken dikkat edilecek usul ve esasların ana hatlarıyla belirlendiği Genel Müdürlüğümüz 

Yaptırım Politikası onaylanmıştır. 

 12-14 Şubat 2023 tarihleri arasında Hatay Havaalanı’nda denetim gerçekleştirilmiştir. 

 17.02.2023 tarihinde Havaalanları Çevresinde Yapılacak Gölgeleme Çalışmaları Genelgesi yayınlanmıştır. 

 20- 22 Mart 2023 tarihleri arasında İstanbul’da İstanbul Havaalanı üçlü bağımsız paralel operasyonu çalışması yürütülmüştür. 

 23-25 Mayıs 2023 tarihleri arasında İstanbul’da İstanbul Havaalanı üçlü bağımsız paralel operasyonu çalışması yürütülmüştür. 



45 

 

 29-31 Mayıs 2023 tarihleri arasında Kapadokya Havaalanı ATS/AIS Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 17-19 Haziran 2023 KKTC Ercan Havalimanı Yeni Pisti ve Terminalinin hizmete açılması kapsamında Teknik Ziyaret gerçekleştirilmiştir. 

 19-21 Haziran 2023 tarihleri arasında İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı ATS/AIS Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 22-23 Haziran 2023 tarihleri arasında Trabzon Havaalanı ATS/AIS Denetimi gerçekleştirilmiştir. 

 05.07.2023 tarihinde Sivil Hava Ulaşımına Açık Havaalanlarının Mania Planlarının Hazırlanmasına İlişkin Talimat yayınlanmıştır. 

 10.07.2023 tarihinde Havaalanları ve Çevresindeki Yapılaşma Kuralları Genelgesi yayınlanmıştır. 

 Haziran 2023 sonu itibariyle Genel Müdürlüğümüze posta ve Yolcu Hakları Başvuru Yönetim Sistemi üzerinden 2092, CİMER ve 

SHGM’ye Sor ile 1533 başvuru yapılmıştır. Haziran 2023 sonu itibariyle toplam 3625 başvuruya işlem yapılmıştır. 

 Yolcu hakları Değerlendirme ve Uygulama Esasları Genelgesi-2023 yayımlanmıştır. 

 Corendon, MGA ve Southwind hava taşıma işletmelerine, Antalya Devlet hava meydanları işletmesine Yolcu hakları denetimi yapılmıştır. 

 Yolcu hakları bilincini arttırmak için yapılan afiş ve bilgilendirme dokümanları makama sunulmuştur. 

 Yolcu Hakları Yönetim Sisteminin güncelliğini yitirmesi ve raporlamanın yetersiz olması nedeniyle sistemin iyileştirilmesine, güvenliğinin 

arttırılmasına ilişkin çalışma başlatılarak KVKK kapsamında tarafsız, güvenli, etkin, hızlı ve daha kapsamlı yazılım talebinde bulunulmuştur. 

 Haziran 2023 sonu itibariyle; 365 adet diplomatik uçuş izni verilmiş ve 6379 adet kuyruk onayı, 719 firma onayı, 2712 sigorta onayı ve 

6625 uçuş izni verilmiştir. 

 HUD-2020/1 sayılı Genelge kapsamında 1 adet yabancı tescilli küçük uçağa blok uçuş izni verilmiştir. 

 Suudi Arabistan, İran, Filipinler, Sırbistan ve Özbekistan ile müzakere yapılmıştır. Haziran 2023 sonu itibariyle; Hava Ulaştırma Anlaşması 

sayısı 173, Dış Hat Ülke Sayısı 130, Dış Hat Nokta Sayısı 343’dir. 

 Casio Air Servis Hizmetleri temsil gözetim firmasına İstnabul’da uçuş izinleri denetimi yapılmıştır. 

 Sivil havacılık faaliyetlerini geliştirmek ve serbest, adil, sürdürülebilir bir rekabet ortamı sağlamak amacıyla sınırlı olmak üzere taşımacılık 

dâhil sivil havacılık hizmetlerine ilişkin Bakanlık ilgili hizmet birimleri ve kuruluşlarıyla işbirliği yapılarak tavan ücret değişikliği 

yapılmıştır. 

 2022 yılı Faaliyet Raporu hazırlanıp Şubat ayında kamuoyuna duyurulmuştur. 

 2022 yılı Havacılık Sektörü Personel ve Ciro Raporu hazırlanmıştır. 

 Yatırım Gerçekleştirmeleri aylık olarak hazırlanıp Ulaştırma ve Alt Yapı Bakanlığına sunulmuştur. 

 3 ve 6 Aylık Gerçekleşme Raporu hazırlanmıştır. 

 İç ve Dış Paydaş Çalışmaları yapılmış ve Raporu hazırlanmıştır. 

 Tüm birimlerle ayrı ayrı yapılan görüşmeler sonucunda 2023 İç Kontrol Eylem Planına ve 2023 Kurumsal Risk Haritasına son şekli verilerek 

yayımlanmıştır.  



46 

 

 Eylem Planı ve Risk Haritasının Nisan ve Temmuz dönemi izlemeleri yapılarak, PYS’ye işlenmiştir. 

 Kurum daire başkanlarına, müdürlere ve koordinatörlere İç Kontrol Değerlendirme Anketi gönderilmiştir. 

 İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Anketi verileri analiz edilerek 2022 yılı Kamu İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu hazırlanmıştır. 

 Üst yönetici onayı ile nihai hale getirilen 2022 yılı İç Kontrol Sistemi Değerlendirme Raporu e- SGB üzerinden Hazine ve Maliye Bakanlığı 

ile paylaşılmıştır. 

 “10 Soruda İç Kontrol” isimli broşür çalışması yapılmış ve personel ile paylaşılmıştır. 

 Ön mali kontrol işlemleri yürütülmüştür. 

 Norm kadro çalışmaları kapsamında istenilen iş ve işlemler gerçekleştirilmiştir. 

 Genel Müdürlümüze ait istatistikler, her ay ilgili birimlerden alınarak konsolide edilmiştir. 

 Genel Müdürlümüze ait istatistik ve faaliyetlerin yer aldığı aylık sunumlar hazırlanmıştır. 

 Genel Müdürlümüze ait istatistikler, her ay Bakanlığımızın e-istatistik sistemine girilmiştir. 

 Genel Müdürümüze sunulmak üzere, (DHMİ verileri kullanılarak hazırlanan) önceki yıllar ile karşılaştırmalı haftalık yolcu trafiği 

istatistiklerinin yer aldığı sunum her hafta düzenli olarak hazırlanmıştır. 

 Genel Müdürlüğümüzün Resmi İstatistiği olan “Uçak Filosu İstatistikleri” hazırlanarak Ocak ayı sonunda SHGM web sitesinden 

yayımlanmıştır. 

 Muhtelif dönemlerde, Genel Müdürümüzün talimatı doğrultusunda istatistiki konularda bilgi notları hazırlanmıştır.  

 Genel Müdürlüğümüzün birimlerinden derlenen istatistikler, çeşitli raporlarda ve sunumlarda kullanılmak üzere farklı birimlerle 

paylaşılmıştır. 

 Muhtelif dönemlerde, Bakanlığımız ve Diğer Kurumların talepleri doğrultusunda istatistiki konularda yazılar/mailler ve bilgi notları 

hazırlanmıştır. 

 TÜİK’de ve Bakanlığımızda istatistik konulu toplantılara katılım sağlanmıştır. 

 6 Şubat 2023 tarihinde Ülkemizde meydana gelen deprem felaketi nedeniyle yardım malzemesi olarak deprem bölgesine taşınan kargo ve 

deprem bölgesinden tahliye edilen yolcu sayılarına ilişkin istatistikler, 09.02.2023-18.04.2023 tarihleri arasında havayolu işletmelerinden 

alınarak konsolide edilmiş, analiz edilmiş ve günlük olarak üst yöneticilere raporlanmıştır. 

 Kurumumuzun TAKAS (Hizmet Tarife Ödeme Sistemi) ve İdari Para Cezası Takip Sistemi için yazılım geliştirme hizmeti satın alınmıştır.  

 2023 yılı ilk altı aylık süreçte yazılım geliştirme projesine ilişkin, test faaliyetleri neticesinde canlıya alınmıştır. Proje %100 oranında 

tamamlanıştır. İkinci altı ayda proje kapsamında kurum içi kullanıcılara eğitim faaliyetleri planlanmaktadır. 

 2023 Yılı ilk üç aylık süreçte Kurumumuzun 2022 Yılı Kesin Hesabı Hazırlanarak, Hazine Ve Maliye Bakanlığı’ na gönderilmiştir. 



47 

 

 Kurumumuz çalışanları, harcama süreçleri ve ilgili yazılım kullanımları konusunda oluşturulan kullanım kılavuzları ve akış şemaları ile 

bilgilendirilmiş ve destek faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

 Hizmet tarifesi üzerinden verilen hizmetlerimiz ile ilgili gerek sektörden gerek kurum içinden gelen yoğun destek talepleri telefon, mail, 

SHGMSOR ve TAKAS destek üzerinden cevaplanmıştır. 

 Genel Müdürlüğümüzde staj yapacak öğrenciler için Cumhurbaşkanlığı Kariyer Kapısı üzerinden teklifler gönderildi. Staja kabul edilen 

öğrenciler için yerleştirme işlemlerine başlandı. 

 Kurumda geçici olarak görev yapan personelin görevlendirilmelerinin uzatılması ile ilgili işlemler tamamlandı. 

 Sözleşmeli pozisyondan kadroya geçen personelin atama işlemleri tamamlandı. 

 Tescil rezervi işlemi toplam 130 adet; geçici tescil sertifikası düzenlemesi toplam 31 adet; ilk giriş tescil sertifikası düzenlemesi 86, tescil 

sertifikası yenilemesi toplam 153 adet, hava aracının terkin işlemi 20 adet olarak gerçekleşmiştir. 

 Onaylı Eğitim Organizasyonu Denetlemesi 10 adet, Ramp Denetlemesi 1 ATO (3 uçak),   Dil Yeterliliği Hizmet Sağlayıcı Denetlemesi 2 

adet, Simülatör Denetlemesi 2 adet olarak gerçekleştirilmiştir. 

 Lisans işlemi 3.548 adet, kontrol pilotu yetki onayı 137 adet, El kitabı onayı 302 adet, yönetici personel onayı 161 adet ve uçuş mürettebat 

belgesi onayı 2.651 adet, UMB Onay da  8.668 adet olarak gerçekleşmiştir. 

 1., 2. Ve 3.  Sınıf ilk sağlık sertifikası basımı 1339 adet, sağlık muayene kontrol işlemleri 3113 adet, Kısıtlama getiriliş, kaldırılış ve 

elverişsizlik yazıları 136 adet, Tıbbi Uçuş Testi 5 adet, Toplantı ve çalıştay katılımları 1 adet, gerçekleşmiştir. 

 Operasyon Denetlemesi 25 adet; Yolboyu Denetlemesi 102 adet gerçekleştirilmiştir. 

 Uçucu Personel Alkol Tarama Testi 42 adet, Uçuş Öncesi Kontrolleri 11 adet ve Kontrol Uçuşları 49 adet, Yönetici Personel Onayı İptali 

111 adet olarak gerçekleştirilmiştir. 

 İHA kayıt sisteminde kayıtlı İHA sayısı 68.426 adet, İHA kayıt sisteminde kayıtlı pilot sayısı 1.440.867, İHA0 Amatör sportif lisans sayısı 

481.524 adet, İHA1 Amatör sportif lisans sayısı 912.882 adet, İHA Yetkili eğitim kuruluşu sayısı 80 adet, İHA kayıt sisteminde kayıtlı kişi 

sayısı 1.765.977, İHA Kayıt Sisteminde Kayıtlı İHA0 Ticari Lisans Sayısı 9.905 adet, İHA Kayıt Sisteminde Kayıtlı İHA1 Ticari Lisans 

Sayısı  37.851 adet, İHA Kayıt Sisteminde Kayıtlı İHA2 Ticari Lisans Sayısı  2.271 adet olarak gerçekleşmiştir.      

 

 

 

 

 

 

 

 



48 

 

 

 

   
 
 
 
 
               III.TEMMUZ-ARALIK  

                        2023 DÖNEMİNE 

           İLİŞKİN BEKLENTİLER   

                            VE HEDEFLER 

 

        



49 

 

A-BÜTÇE GİDERLERİ 

2023 yılının ikinci yarısında yapılması tahmin edilen harcamalar dikkate alınarak, harcama kalemleri bazında yılsonu harcama tahminleri aşağıda 

yer alan tabloda gösterilmiş olup, faaliyet ve projelerimizin hiçbir kesintiye uğramayacağı düşünülmektedir. 

 
  AÇIKLAMALAR 2022 2023 

    KBÖ YILSONU HARCAMA KBÖ 
HAZİRAN SONU 

HARCAMA 
YILSONU HARCAMA 

TAHMİNİ 

1 

PERSONEL GİDERLERİ 52.785.000 79.579.386 111.896.000 90.883.233 13.996.000 

MEMURLAR 15.444.000 24.660.056 32.149.000 30.819.164 8.403.000 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 32.423.000 45.876.515 67.803.000 49.916.061 5.593.000 

İŞÇİLER 4.900.000 8.995.477 11.905.000 10.140.635 0 

GEÇİCİ SÜRELİ ÇALIŞANLAR 18.000 47.338 39.000 7.373 0 

2 

SOSYAL GÜVENLİK KURUMLARINA DEVLET PRİMİ GİDERLERİ 7.050.000 10.062.314 15.701.000 9.870.447 1.520.000 

MEMURLAR 1.999.000 2.711.051 4.294.000 2.473.340 1.100.000 

SÖZLEŞMELİ PERSONEL 3.984.000 5.379.166 8.636.000 5.218.891 420.000 

İŞÇİLER 1.067.000 1.972.097 2.771.000 2.178.216 0 

3 

MAL VE HİZMET ALIM GİDERLERİ 7.762.000 46.444.413 16.056.000 34.391.053 882.000 

TÜKETİME YÖNELİK MAL VE MALZEME ALIMLARI 1.561.000 9.793.382 3.408.000 8.885.755 180.000 

YOLLUKLAR 1.830.000 4.375.332 3.611.000 2.351.996 360.000 

GÖREV GİDERLERİ 325.000 49.886 672.000 80.965 0 

HİZMET ALIMLARI 2.887.000 25.629.091 5.973.000 21.248.168 325.000 

TEMSİL VE TANITMA GİDERLERİ 411.000 5.852.097 850.000 926.275 0 

MENKUL MAL ALIM, BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 552.000 529.039 1.136.000 897.894 17.000 

GAYRİMENKUL MAL BAKIM VE ONARIM GİDERLERİ 196.000 215.586 406.000 0 0 

4 

CARİ TRANSFERLER 11.217.000 21.226.931 27.627.000 26.777.108 0 

GÖREVLENDİRME GİDERLERİ 1.100.000 1.673.853 2.000.000 2.158.760 0 

KAR AMACI GÜTMEYEN KURULUŞLARA YAPILAN TRANSFERLER 117.000 135.212 278.000 117.092 0 

YURTDIŞINA YAPILAN TRANSFERLER 10.000.000 19.417.866 25.349.000 24.501.256 0 

GELİRLERDEN AYRILAN PAYLAR 0 0 0   

5 

SERMAYE GİDERLERİ 3.157.000 7.075.701 10.000.000 8.195.122 0 

MAMUL MAL ALIMLARI 0 306.881 0 1.993.205 0 

GAYRİ MADDİ HAK ALIMLARI 2.407.000 5.944.241 7.000.000 4.207.717 0 

GAYRİMENKUL BÜYÜK ONARIM GİDERLERİ 750.000 824.579 3.000.000 1.994.200 0 

  TOPLAM 81.971.000 164.388.745 181.280.000 170.116.963 16.398.000 



50 

 

 

B-BÜTÇE GELİRLERİ 

2023 yılının ikinci yarısı dikkate alınarak yılsonunda elde edilecek gelir tahmini gelir kalemleri bazında aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

GELİRLER AÇIKLAMA 
2022 

GERÇEKLEŞME 
GELİR 

TAHMİNİ 
HAZİRAN SONU 
GERÇEKLEŞME 

YILSONU 
GERÇEKLEŞME 

TAHMİNİ 

3 TEŞEBBÜS VE MÜLKİYET GELİRLERİ 138.614.259 172.503.000 177.099.075 283.431.400 

5 DİĞER GELİRLER 23.050.495 35.411.000 12.868.429 73.329.335 

 TOPLAM 161.664.754 207.914.000 189.967.504 356.760.735 

 

 

C-FİNANSMAN 

2023 yılı sonunda finansmanın ise 320.000.000– TL olacağı tahmin edilmektedir. 

2023 yılsonu itibariyle finansmanımızdan likit karşılığı olarak 65.000.000– TL ödenek ekleneceği tahmin edilmektedir. 

 

  



51 

 

 
 

 

             

                          IV. TEMMUZ-ARALIK 

                  2023 DÖNEMİNDE                 

YÜRÜTÜLECEK 

FAALİYETLER 

 

 

             



52 

 

DENETİM FAALİYETLERİ 

 

 Sağlık Muayene ve Sertifika İşlemleri ile Yetkilendirilmiş Sağlık Kuruluşlarının Denetimi Süreci” Denetimi planlanmaktadır. 

 “İç Kontrol Sistemi Uygulamaları” Denetimi planlanmaktadır. 

 “Bilgi ve İletişim Güvenliği İşlemleri” Denetimi planlanmaktadır. 

 Heliport Yapım ve İşletim Süreci Denetimi (2021/03) II. İzleme planlanmaktadır. 

 Taşınır Mal Yönetimi Denetimi (2021/01) I. İzleme planlanmaktadır. 

 Balonla Ticari Havacılık Faaliyetleri Denetimi (2022/02) I. İzleme planlanmaktadır. 

 Havaalanı emniyet çalışma gurubu (HAVEM) düzenlenecektir. 

 4 Adet Havaalanı Emniyet Denetimi planlanmaktadır. 

 4 Adet Heliport Emniyet Denetimi planlanmaktadır. 

 8 adet havalimanı bazında planlı yer hizmetleri denetlemesi planlanmaktadır. 

 Yıllık denetleme planına göre 4 adet Akaryakıt Kuruluşunun havalimanı bazında denetlemesi planlanmaktadır. 

 Yıllık denetleme planına göre 3 adet Terminal İşletmecisinin denetlemesi planlanmaktadır. 

 Sürekli kalite kontrol faaliyetleri kapsamında 12 adet Eğitim kuruluşu denetimi planlanmaktadır. 

 Sürekli kalite kontrol faaliyetleri kapsamında 11 adet Havalimanı Güvenlik Denetimi planlanmaktadır. 

 Sürekli kalite kontrol faaliyetleri kapsamında 5 adet gizli havacılık güvenliği testi planlanmaktadır. 

 SHT-17.6 Hava Kargo ve Posta Güvenliği Talimatı kapsamında yetki başvurusu yapılan 22 adet A Grubu Yetkili Acente yetkilendirme 

denetimi ve 2 adet Bilinen Gönderici yetkilendirme denetimi ile sürekli kalite kontrol faaliyetleri kapsamında 6 adet A Grubu Yetkili 

Acenteye güvenlik denetimi ve 4 adet test faaliyeti planlanmaktadır. 

 Eylül ayında NCSP tanıması kapsamında TSA denetimi gerçekleştirilecektir. Almanya ve Hong Kong tarafından da Eylül ayı için inceleme 

ziyaretleri gerçekleştirilmesi beklenilmektedir. 

 Ağustos-Eylül-Ekim-Kasım-Aralık aylarında iki veya üçer gün süre ile CNS Denetimi gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

 Ağustos-Eylül-Ekim-Kasım-Aralık aylarında beşer gün süre ile ATS-AIM Denetimi gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

 Tüm uçuş operasyonlarının milli kurallar, ikili ve çok taraflı anlaşmalar ve ilgili mevzuat çerçevesinde yapılması sağlanacak ve 

denetlenecektir. 

 İkili veya çok taraflı hava ulaştırma anlaşmaları yapılacak ve anlaşma hükümlerine uyulup uyulmadığı denetlenecektir. 

 Yolcu hakları ile ilgili uluslararası alanda belirlenen kuralları uygulamak için gerekli düzenlemeler yapılacak, yolcu hakları denetlemeleri 

yapılacaktır. 

 

 

  



53 

 

MEVZUAT ÇALIŞMALARI 

 Akaryakıt Talimatını hazırlamak ve İhtiyaç olması halinde diğer mevzuat güncellemelerinin yapılması planlanmaktadır. 

 Sivil Havacılık Emniyet Olaylarının Raporlanmasında Dair Yönetmelik (SHY-OLAY) taslağının tamamlanarak yayım sürecinin 

başlatılması planlanmaktadır. 

 Şikago Sözleşmesi ve Eklerinin Takibi ve Uygulanmasına İlişkin Yönetmelik (SHY-ICAO) taslağının paydaş görüşlerine açılarak yayım 

sürecinin başlatılması planlanmaktadır. 

 

EĞİTİM, TOPLANTI VE KONFERANSLAR 

 Yer hizmetleri kuruluşları ile yılsonu faaliyetlerinin değerlendirilmesi için “Emniyet Toplantıları” yapılması planlanmaktadır.  

 HANKOK Toplantısının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.  

 SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 600 güvenlik personeline HGPS sınavı yapılması planlanmaktadır. 

 8. SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 1500 güvenlik personeline TPSS-A sınavı yapılması planlanmaktadır. 

 9. SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 30 güvenlik personeline TPSSC sınavı yapılması planlanmaktadır. 

 10. SHT- 17.5 sayılı Havacılık Güvenliği Sınav Talimatı kapsamında 300 kişiye HGES sınavı yapılması planlanmaktadır. 

 04/07/2023 tarihleri arasında EUROCONTROL SCF/ANSB-Çalışma Grubu ortak çalıştayına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 05/07/2023 tarihinde EUROCONTROL Dayanışma Fonu ikinci çalıştayına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 07/07/2023 tarihinde SESAR3JU Information Day katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 07/07/2023 tarihinde EACCC tatbikatı ön hazırlık toplantısı (Aeolus re-entry ad-hoc exercise) katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 10-13 Temmuz 2023 KKTC Ercan Havalimanı Yeni Pisti ve Terminalinin hizmete açılması kapsamında Teknik Ziyaret gerçekleştirilmesi 

planlanmaktadır. 

 14.07.2023 tarihinde BTK'da düzenlenen ITU Dünya Radyokominükasyon Konferansı (WRC-23) Hazırlık Çalışmaları Toplantısına iştirak 

edilmesi planlanmaktadır. 

 19-22 Eylül 2023 tarihleri arasında ICAO EUR/NAT Paris Ofisi METG/33 toplantısına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 09-10 Ekim 2023 tarihleri arasında EUROCONTROL Finans Daimi Komitesi (SCF/41) Toplantısına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 09-10 Ekim 2023 tarihleri arasında İzlanda'da VOLCEX23 çalıştayına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 12.10.2023 tarihinde EUROCONTROL CMSC/9 (Sivil Asker Paydaş Komitesi) Toplantısına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 17-20 Ekim 2023 tarihleri arasında EUROCONTROL RAFT/24 (Radyo Frekans Fonksiyon Grubu) Toplantısı ve ICAO FMG/29 (Frekans 

Yönetimi Grubu) Toplantısına katılım sağlanması planlanmaktadır. 



54 

 

 17.10.2023 tarihinde EUROCONTROL 2023 Yerel Tek Sema Uygulaması (Local Single Sky Implementation+ / LSSIP+) etkinliğine 

katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 18-19 Ekim 2023 tarihleri arasında EUROCONTROL Safety Team/36 toplantısına katılım sağlanması planlanmaktadır, 

 20.10.2023 tarihinde EUROCONTROL Son Yaklaşmada Dikey Seyrüsefer Emniyeti (Safety of Vertical Navigation on Final Approach) 

Çalıştayına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 24-26 Ekim 2023 tarihleri arasında ICAO PBNC TF/9 - EUROCONTROL NSG/36 toplantısına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 21-22 Kasım 2023 tarihleri arasında EASA-EUROCONTROL Ortak CNS Paydaş Platformu (JCSP/10) toplantısına katılım sağlanması 

planlanmaktadır. 

 21-22 Kasım 2023 tarihleri arasında EUROCONTROL Yol Ücretleri Genişletilmiş Komitesi (CER/121) toplantısına katılım sağlanması 

planlanmaktadır. 

 27 Kasım-08 Aralık 2023 tarihleri arasında ICAO Seyrüsefer Sistemleri Paneli (NSP) Ortak Çalışma Grubu (JWGs/11) toplantısına katılım 

sağlanması planlanmaktadır. 

  28/11/2023 tarihinde EUROCONTROL PC/60 (Geçici Konsey) Toplantısına katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 Ağustos-Ekim-Kasım aylarında ikişer gün süre ile ATSEP Lisans Sınavlarının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

 Türk Sivil Havacılık Akademisinde gerçekleştirilmekte olan, sivil havacılık alanında çeşitli toplantılar, yabancı ülke heyet ziyaretleri, ikili 

müzakereler, vb. etkinliklerin yıl sonuna kadar devam etmesi planlanmaktadır. 

 Türk Sivil Havacılık Akademisinde gerçekleştirilmekte olan ATPL, PPL, ATSEP, HGES, vb. sınavların yıl sonuna kadar devam etmesi 

planlanmaktadır.  

 SHGM - Hasan Kalyoncu Üniversitesi ile yapılan eğitim protokolü kapsamında kendilerine yıl sonuna kadar sınıf tahsisi yapılması 

planlanmaktadır.  

 SHGM - TGS Yer Hizmetleri A.Ş. ile yapılan eğitim protokolü kapsamında kendilerine yıl sonuna kadar sınıf tahsisi yapılması 

planlanmaktadır.  

 

  



55 

 

BİLGİ İŞLEM FAALİYETLERİ 

 Yama yönetim uygulamasının son kullanıcıların tamamında yeni versiyonunun yüklenmesi 

 Bilgi teknolojileri mimari yenileme çalışmasının başlatılması ve domain ortamının baştan oluşturulması 

 Merkezi kimlik doğrulama yapısı için gerekli alt yapının oluşturulması 

 Son kullanıcıların yeni domaine taşınması 

 Maillerin yeni domain ortamına taşınması 

 Sürekli geliştirme ve sürekli entegrasyon mimarisi için gerekli alt yapının oluşturulması 

 Tüm uygulamalarda zafiyet tarama testlerin gerçekleştirilmesi 

 Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi Bilgi ve İletişim Güvenliği Rehberi kapsamında 2022 Aralık ayında gerçekleştirilen denetim 

sonucunda tespit edilen bulgulara yönelik aksiyon maddelerinin uygulanması 

 Açık kaynak kodlu Wazuh uygulamasının kurum bünyesinde uygulanabilir ve kullanılabilir hale getirilmesi 

 Son kullanıcı cihazlarına ait iz kayıtlarının merkezi olarak toplanması çalışması 

 Kurum uygulamalarının sunucuları geliştirme, test ve canlı ortam olarak bölünmesi 

 Kurumun verdiği ana hizmetlerdeki genel bilgilendirme süreçlerini içerecek ve Teknofest gibi etkinliklerde kullanılabilecek 

bilgi.shgm.gov.tr websitesinin güncellenmesi ve ilave özelliklerin eklenmesi 

 Kurumun verdiği ana hizmetlerdeki sağlık sertifikası verilmesi ve muayene takip süreçlerini kapsayan Hava Sağlık yazılımının 

geliştirilmesinin tamamlanması ve devreye alınması 

 Kurumun verdiği ana hizmetlerdeki denetleme yapma ve izleme süreçlerini kapsayan Denetleme yazılımının geliştirilmesinin tamamlanması 

ve devreye alınması 

 Kurumun veritabanı ve sunucu ram, disk vb. kapasitesinin takip edilebileceği uygulamanın kurumdaki mevcut sunuculara ve uygulamalara 

entegre edilmesi 

 Kurumsal Dönüşüm Modeli uygulamasına Sınav yazılımının entegre edilmesi 

 Kurumun Kurumsal Dönüşüm Modeli kapsamında yapacağı sınavların sorularının saklanacağı, bu sorulara bağlı sınav kitapçıklarının 

oluşturulabileceği sınav sisteminin tamamlanması 

 Yeni havacılık otomasyon sisteminin Başvuru, Kurum-Kuruluş (Ruhsatlandırma), Uçuş İzinleri modüllerinin tamamlanması 

 Yeni otomasyon sisteminde ihtiyaç duyulacak dış kurum ve kuruluşlar ile yeni web servis entegrasyonlarının (Göç İdaresi Başkanlığı, Sağlık 

Bakanlığı vb.) sağlanması  

 Mevcut durumda her uygulamanın kendi içerisinde tanımlı olan web servislerin, bu servislerin takibinin daha rahat yapılabilmesi için 

merkezi bir noktada toplanmasını sağlayan api gateway ürününe taşınması 

  



56 

 

DİĞER FAALİYETLER 

 SHT-21 Talimatı güncelleme çalışmaları oluşturulan çalışma grupları ile birlikte devam ettirilecek ve güncel EASA gerekliliklerine uygun 

değişiklikler yıl sonuna kadar yapılacaktır. 

 Başkanlığa gelen evrak ve başvuru sayıları ilk 6 aylık dönemdekine benzer olacaktır. 

 Hava aracı bakım personeli lisanslandırma temel eğitim modül gereklilikleri hususunda özellikle, yeni Talimat ile eklenen L kategori 

gereklilikleri hususunda oluşturulan çalışma grubu ile toplantılar gerçekleştirilecektir. 

 Hava aracı bakım personeli lisanslandırma hususlarında mevzuat değişikliği sonrası gerekliliklerin sektörce karışılabilmesini teminen 

toplantılar ve denetimler yapılmaya devam edecektir. 

 AB mevzuatına uyum kapsamında EASA tarafından gerçekleştirilen toplantı ve çalıştayların takip edilmesine devam edilecektir. 

 Başkanlığın sorumluluk alanlarındaki denetim sayıları revize edilen mevzuatların uygulanmasının sağlanması için ilk 6 aylık dönemde 

gerçekleşen sayıların bir miktar üzerinde olacaktır. 

 Hava aracı bakım personeli lisansları arşivinin hizmet alımı yoluyla dijital hale getirilmesi planlanmaktadır. 

 Hava aracı bakım personeli lisansları için başvuru ve yayımlanan lisansların validasyonu hususlarında bir internet arayüzü oluşturulması 

yoluyla tüm sürecin dijitalleştirilmesi planlanmaktadır. 

 2024 yılında gerçekleştirilecek ICAO denetimlerine hazırlık kapsamında gerek birim içi gerekse sektör temsilcileriyle toplantılar 

yapılacaktır. 

 Başvurulara göre ön izin ve çalışma ruhsat onayları verilmesi planlanmaktadır. 

 Eğitmen ve yönetici onayları verilmesi planlanmaktadır. 

 İhtiyaç olması halinde mevzuat güncelleştirme çalışmaları yapılması planlanmaktadır. 

 Bir adet “Emniyet Bülteni” hazırlanarak web sayfamızda yayınlanması planlanmaktadır. 

 Başvurulara göre sıhhi, gayrisıhhi işyeri açma ve çalışma ruhsatları verilmesi planlanmaktadır. 

 Devlet Hava Meydanları İşletmesi Genel Müdürlüğünün işlettiği terminallerin denetimi yapılarak ruhsatlandırma işlemlerinin yapılması 

planlanmaktadır. 

 Eğitmen ve yönetici onayları verilmesi planlanmaktadır. 

 Sektör bazında siber güvenlik direncinin ölçülebilmesi ve ortak risklerin belirlenebilmesi amacı ile 1 adet sektör bazında siber güvenlik 

tatbikatı yapılması planlanmaktadır. 

 Genel Müdürlüğümüzün Kurumsal Dijital Dönüşüm kapsamında Organizasyon yapısı, görevler ve Eğitim içerikleri çalışmaları yılsonuna 

kadar tamamlanması planlanmaktadır.  



57 

 

 Ülkemiz havaalanlarına sefer yapan hava taşıma işletmelerinin uçuş tarifeleri ve seferleri incelenecek, onaylanacak ve bu tarife ve seferlerin 

izinleri verilecektir. 

 Türkiye üzerinden geçen tüm sivil uçaklara uçuş izni verilecektir. 

 Hava taşıma işletmelerinin hat talepleri değerlendirilecektir. 

 Hava aracı hareketleri, yolcu, kargo ve posta trafiği ile ilgili istatistiksel veri ve eğilimler değerlendirilecektir. 

 Genel Müdürlüğümüze yolcu hakları kapsamında iletilen başvurular işleme alınacak ve mevzuat kapsamında değerlendirme yapılacaktır. 

 Sivil havacılık faaliyetlerini geliştirmek ve serbest, adil, sürdürülebilir bir rekabet ortamı sağlamak amacıyla sınırlı olmak üzere taşımacılık 

dâhil sivil havacılık hizmetlerine ilişkin Bakanlık ilgili hizmet birimleri ve kuruluşlarıyla işbirliği yaparak gerektiğinde taban ve tavan ücret 

tespit edilecektir. 

 Kurumsal Mali Durum ve Beklentiler Raporu hazırlanması planlanmaktadır. 

 Bütçe ve Yatırım teklifi hazırlanarak, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığına gönderilecektir. 

 Aylık Yatırım Gerçekleşmeleri bakanlığımıza sunulmaya devam edecektir. 

 9 aylık ve yıllık Bütçe Gerçekleşme Raporu hazırlanması planlanmaktadır.  

 Bütçe görüşmelerine katılım sağlanması planlanmaktadır. 

 2024 yılı performans programının hazırlanması planlanmaktadır. 

 Eylem Planı ve Risk Haritasının Ekim ve Aralık izlemeleri yapılarak PYS’ ye işlenecektir.  

 Yılsonu tüm birimlerle müstakil görüşmeler ayarlanarak, tek tek 2023 yılı eylemleri değerlendirilecek, 2024 yılı için öngörülen riskler ve 

yapmayı planladıkları eylemler görüşülerek yeni dönem planları oluşturulacaktır.  

 Yılsonu İç Kontrol İzleme ve Yönlendirme Kurulu toplantısı koordine edilerek, yılsonu değerlendirmeler ve 2024 yılı Eylem Planı Taslağı 

ile Kurumsal Risk Haritası güncellemeleri görüşülecektir. 

 Ön Mali kontrol işlemleri yürütülmeye devam edecektir. 

 Genel Müdürlümüze ait istatistiklerin, her ay ilgili birimlerden alınarak konsolide edilmesi planlanmaktadır. 

 Genel Müdürlümüze ait istatistik ve faaliyetlerin yer aldığı aylık sunumların hazırlanması planlanmaktadır. 

 Genel Müdürlümüze ait istatistiklerin, her ay Bakanlığımızın e-istatistik sistemine girilmesi planlanmaktadır. 

 Genel Müdürümüze sunulmak üzere, (DHMİ verileri kullanılarak hazırlanan) önceki yıllar ile karşılaştırmalı haftalık yolcu trafiği 

istatistiklerinin yer aldığı sunumun her hafta düzenli olarak hazırlanması planlanmaktadır. 

 2023 Yılı ikinci yarıyılda 2023 Yılına ait Hizmet Tarifesi oluşturulacaktır. 



58 

 

 Hizmet tarifesi yazılım geliştirme projesi kapsamında; Temditli alacaklarımızın takibi için ve İdari Para Cezalarının oluşturulması süreçleri 

için ilave modül eklenmiştir. Eklenen modüller için kurumumuz çalışanlarından kullanıcılar tanımlanmıştır. Kullanıcılara eğitim verilmesi 

planlanmaktadır.  

 Yeni geliştirilen MYSV2 programından gerçekleştirilen harcamalar kapsamında, Kurumumuz kullanıcılarına program eğitimi verilmesi 

planlanmaktadır.   

 Yukarıda sayılan muhasebe işlemleri ile ilgili toplamda 6000 yevmiye civarı muhasebe işlemi gerçekleştirilmesi planlanmaktadır. 

 İhtiyaca binaen sözleşmeli personel istihdamına yönelik olarak planlama yapılacak. 

 Üniversite öğrencilerinin staj sürecine devam edilecek. 

 Merkezi yerleştirme ile personel alımı yapılması süreci planlanacak. 

 

 

 


